Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATE

Numri i kontratés: |: 616-23-7338-5-1-1/C1650
Data: M. / M. 2024

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ané; dhe

Operatori Ekonomik: “ALFA.i” SH.P.K., rr. Ibrahim Rugova pn., 14000 Lipjan,
Kosové N.U.L: 810298853 e pérfaqésuar nga Lulzim Jahaj (ne vazhdim “Kryerési i

pun€ve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshtg:

Titulli: “Ndértimi i therrtores publike”

Nr i prokurimit | 616-23-7338-5-1-1

Nribrendshém | 616-23-141-511

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
“Ndé&rtimi i therrtores publike”

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 2,877,777.78 €; [dy milion e tetégind e shtatédhjeté e shtaté

mijé e shtatéqind e shtatédhjeté e shtaté euro e shtatédhjeté e teté euro cent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q&é Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

! Ju lutemi referojuni ketij numri té kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;
Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot€ k&t€ ng&
komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t& komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &htg pérgatitur n€ gjuhen Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-7338-5-1-1/C1650

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t€ gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t&€ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratgs, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrg& shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha holl&sit& duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t€ thoté¢ shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e Kontraktuesit " do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shté ligji g i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te nj& palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gg
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé qé zbatohen p&r dhénien e
kontratés pérve¢ né& raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjg obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér nj€ periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet € i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té€ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumnentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente ploté€suese dhe udhézimet qé jané t&€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
t& mirg&, dhe duhet, n€se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e Kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojn€ te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé t€ dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q& t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t€ béhen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj€ kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do té& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n€ qoft¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t&é pérdoren dhe
b.  n& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1 jeté pérgjegjés pér siguriné e 1€ gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévende€sim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ n€ thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g& &shie pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit& pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né& formén e dhéné né pjesén IV té& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese

t& defekteve né& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till& atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofi€ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke p&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultoj€ n& ndonjé pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencgs s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré n€ zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegant® t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta & ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té& ngritjes s€ tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do té& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés s€ Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé&, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qgllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhgs s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjith&pérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet té& tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né nj& kontraté me nj& palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj€ regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe n ga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holl&sishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t€ pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né& afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudh&s sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj& regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
ti.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n€ skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t&€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésingé e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler&suar plotésisht véshtirésité q&¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢
L€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kté.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé nj&
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till&. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qoft€ se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atgheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj& pages& me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &hté¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se I&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, qéi
bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet € pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast 1€ kontrat€s paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do té&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit,
Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j& pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri
sa t€ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér (€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményre me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ z€vend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Neé rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) NE rast t&¢ kontratés paushallé, vlera e punds sé ekzekutuar do t& perbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pé€rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q&é Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith informacionit t&
kérkuar n€ ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né baz€ t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété. ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesE apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve 1€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i perkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n&é ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete I&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&ém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i lgshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t&€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegg
ndonj€ mbeturing apo penges€ dhe do t& béjé ndonj& ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t&¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaggsiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té

pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) € kryejé vet& pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeijt qé t&
jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &sht& e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéher& kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n€ & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé g& autoriteti
kontraktues t& jetg i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jeng pérfunduar né ményré t& tillé q& t& jeté i k&naqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& Jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh |éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t&€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojn€ nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dite pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatgs s&¢ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare & &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até n€ njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
€shté e mundur duhet t'i sigurojé pun&dhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n€ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara n€ ményré q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afig, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vler&suar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té&
aplikohen. Né&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

t& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N€ qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
€sht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jn€ t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qg jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kirkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-7338-5-1-1/C1650

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligh § shemeshsm 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané& né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha
dhe giuha ¢Eshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.

o . .| 101 Shume e sigurisé sé ekzekutimit ekzekutimit &shté 10% i
t
Slgyi Eskadogimt vierés totale te kontratés ne afat prej 330 dite pune.

Pérgjegjesia dhe 11.2 Shuma minimaleesigurimi!dotéjeté:‘

Siguinii : (a) Nése ndodh ndqnjé_ humbije apo démt?m lidhur

e — me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, n& ményré gé punét e
peérhershme né c¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisieve nj¢ shumé e cila éshte e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
pronés (pérvec Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonj¢ démtim personal ose
vdekje:

() e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér c¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar

Eropeat] 2 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 75 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés..

122 . ; = geen
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité

kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se




Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés

17.2

Data e pérfundimit e t¢ gjitha Punéve do t& jeté: 600 dite
kalendarike.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22+

Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas
nénshkrimit te kontratés me vendim nga ZKA

Parimet e
pérgjithshme té
pagesave

24

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
kontraktuar né situacione né viera minimale nga 25.000.00
€ e me shumé, pér punét e kryera dhe te konstatuara nga
menaxheri | kontratés.

Parapagimi

26.1

Komuna e Prishtinés do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit
né baze t€ Ligjit 08/L-193 pér Buxhetin e Republikés s&
Kosovés pér Vitin 2023 Neni 13 pika 4 nga data e caktuar nga
Projket Menaxheri kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
Garancioni t&€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme
pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me
parapagim. Garancia do & mbetet n& fuqi deri sa t& béhet
pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né
ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga Kontraktuesi.
Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim. Shuma e parapagimit
eshte 15 % i vler8s se kontrates.

Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar
Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré
me furnizim t€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér
Menaxherin e Projektit.

Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga
pagesat pé€rndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit t&
pérqindjeve t& pérfunduar té€ Punéve né bazé t& pagesés.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura &shté: max. 10% e ¢mimit final t&
Kontratés.

Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e
Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te deklaratés sé& Ilogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkesg”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere

periudhés se defekteve (varisht prej periudhes se
garancionit) .




E::-ﬁ;f::sim per | 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do té jete 15 dite
kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

gi}i};tgejtesra mbi |34 Periudha garantuese e defekteve &shté min. 3 vite dhe deri
ne max.10 vite,varésisht prej ofertuesit.

Pagesa pas shképutjes A Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk

s€ kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqgindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Pérgindja q&€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t&  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e punéve, éshté vlera e punéve t&
kryera t& pranueshme.
Nése me fajin e OE vjen deri te shképutja e kontratés atéhers me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe
pasojn& dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga Komuna e
Prishtinés pér punét e pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara
pér moskryerjen dhe zhegitjen e punimeve ge i paguan pune
kryesi dhe automatikisht i konfiskohet sigurimi i ekzekutimit
shuma 10% e vlerés totale te kontratés né Komunen e Prishtings

iy s P 42.2 .. . " ; <
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te
mosmarréveshjeve Ministrisé se Drejtésisé
o 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

Zgjidhja 5 . € gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1é

mosmarréveshjeve - zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjvkatén

e " proceduré komerciale né pajtim me ligjin né Kosove.

gjyqésore

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjivkata apo arbitrimi.
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Numri | Prokurimit;:

- “Ndértimi i therrtores publike”

616-23-7338-5-1-1

Autoriteti Kontraktues:

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

Data:

15.09.2023

DEKLARATE MBI SPECIFIKIMET TEKNIKE

Me ané té kétij dokumenti kompania “ALFA.I”SHPK” deklaron se té gjitha
punét lidhur me kété projekt do té ekzekutohen né térési konform paramasés dhe
parallogarisé sé ofruar dhe specifikimeve t& dhéna né dosje té tenderit.

Gjithashtu garantojmé se kualitetet e punéve té ekzekutuara do té jené né

pérputhshméri té p

loté me standardet e ndértimit pér kété lloj punésh dhe se

artikujt pér kété projekt jané né pajtueshméri té ploté me specifikat né aneksin 1 té

dosjes sé tenderit.

Kompania joné gara

nton se do té jeté e gatshme né ofrimin e bashképunimit me

Autoritetin Kontraktues dhe pjesémarrésve tjeré né projekt, duke siguruar njé nivel
pérgjegjésie

te larté kualiteti dhe

Me respekt
“ALFA.l SHPK”

Alfa.i shpk | Rr.Ibrahim Rugova pn. 14000 Lipjan, Kosové| Tel: +383 38 606-706 |Email: info@alfa-i.com | Web: www.alfa-i.com
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Ndértimi i therrtores publike

Numri i Prokurimit: 616-23-7338-5-1-1

Autoriteti Kontraktues: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
Data: 19.09,2023

DEKLARATE PER PLAN DINAMIK

Me ané té kétij dokumenti kompania i “Alfa.i”shpk deklaron se Afati i
implementimit té punimeve éshté 300 dité.

Menaxher

Alfa.i shpk | Rr.lbrahim Rugova pn. 14000 Lipjan, Kosové | Tel: +383 28 606-706| Emall: info@alfa-l.com | Web: www.alfa-i.com
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Ndértimi i therrtores publike

Numri i Prokurimit: 616-23-7338-5-1-1

Autoriteti Kontraktues: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
Data: 19.09.2023

DEKLARATE PER GARANCION

Me ané té kétij dokumenti kompania i “Alfa.i”shpk deklaron se Afati i
Periudhés Garantuese eshte 10 vite.

Me respekt
“alfa.i” shpk

g Liability Co™

&

Alfa.i shpk | Rr.lbrahim Rugova pn. 14000 Lipjan, Kosové | Tel: +383 38 606-706| Emall: info@alfa-i.com | Web: www.alfa-i.com



PARAMASA DHE PARALLOGARIA E ARKITEKTURES PER OBJEKTIN: "THERTORJA" Prishting

ARKITEKTURA

Ndértimi | rethojes s& larté 2.0m me njé Strukturé druri ose metali dhe fleté metalike &

21

Pastrimi | terrenit dhe gerimimi | humusit deri ne 20 cm, pergadita e terenit per hapjen
themeleve.
Llogaria ne m?

mi

3,300.00

14 galbanizuara me trashési 2.0mm ose panele strukturale prej druri. m' 500.00 15.00 Tpy0d.a
Pastrimi i komplet hapesirés ku do te ndertohet objekti. Te parashihet pastrimi nga drunjét,

1.2 shiurret dhe mbeturin te ndryshme m2 3,500.00 5.00 17,500.00

1.3 [Ndertimi i Wc-se se pekohshme, gjat sezonit te ndertimit te objektit. Copé 2.00 2,500.00 5,000.00
Ndértimi i rrjetit t& pérkohshém té ujésjellésit, kanalizimit, met i icimi

14 e j pé s ujésjellésit, kanalizimit, mjetit elektrik dhe ndrigimit t& paushall 1.00 2.096.00 2.096.00

10.00

33,000.00

22

Pozicionimi gjeodezik, pikétimi | téré gabaritit t& objektit sipas prijektit té arkitekturés si dhe
dhe shénjézimi i abjektit pér ndértim per tere sipefagen e objektit me siperfage te
perdheses s=674m2, piketimi | objektit te behet neper te gjitha skajet e objektit.

Paushall

1.00

2,000.00

2,000.00

23

Germimi dheut i kat Il me makine per hapjen e pllakés shiritore dhe transporti i dheut ne
deponin e caktuar .Germimi te behet sipas kuotave te dhena ne projekt. Siperfaget anesore
te gemimit te jene te regullta, ndersa fundi te jete i niveluar sipas kuotave te dhena.
Llogaria ne m*

mj

420.00

20.00

8,400.00

24

Germimi | gjere | dheut te kategorise se Il me makine per nivelizimin e terenit ne vendin ku
eshte parapare te ndertohet objekti

m?

23,500.00

10.00

235,000.00

25

Shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit fraksion 0-63 mm nén themelet shiritore =30 cm.
Llogaria né m*

Fumizimi me material dhe betonimi | sht

fshuese me beton te varfur me trashesi _

ml

210.00

20.00

4,200.00

4.1

Llogaria né m?

Geliku pér armaturé do té jeté i brinjézuar pérveg nése ipen indikacione tjera nga organi
mbikqyrés. Celiku pér armaturé do té aplikohet né pérputhje t& ploté me normat ENV
10080 si dhe t& posedon me karakteristikat qé vijojné: Viera karakteristike e kufirit t&
mjedhjes (yield strength characteristic value) fyk=500 N/mm2. Madhésité e diametrit t&
pérputhen me vlerat nominale sipas ENV 10080. Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i
shufrave t& armaturave duhet té béhet sipas formave t& paragitura né detalet teknike si dhe
té verifikohen né vendpunishte. Celiku pér armaturé do t& aplikchet né pérputhje té ploté
me normat ENV 10080,

Klasa e duktilitetit (ductility class) B-e larté (high ductility) B 500 B.

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne; CE, ISO.

Fumizimi dhe montimi i Celikut pér konstrukionin metalik duke pérfshiré shtyllat metalike,
tratet metalike, mbéshtésit e fasadés, kontruksionin e meskatit, kontruksionin e kulmit me
kapriata dhe té gjitha elementet lidhése pér lidhje dhe pérforcim té kontruksionin mbaijtés.
Profilet e Celiku pér kontruksion do t& jeté sipas llogarisé statike pérveg nése ipen
indikacione tjera nga organi mbikqyrés. Geliku do t& aplikohet né pérputhje té ploté me
normat ENV 10080 si dhe ti takoj klasés 5235,

Produktet e pérdoruara duhet te kené certitkimin adekuat ne; 1SO.

kg

127,000.00

kg

186.57

3.1 (t=5-10 cm, me marke te betonit C 10/15. m? 24.00 110.00 2,6840.00
Llcgaria né m?
Fumizimi me material dhe betonimi | shtreses mbrojtese me beton te varfur e cila vendoset
mbi shiresen hidroizolueseme trashesi t=5 cm, me marke te betonit C 10/15.

3.2 Liogaria né m? m? 12.00 110.00 1,320.00
Betonimi i themeleve te vequar $=420m? me shputat me dimenzione t=160x200x50cm
nga betoni i armuar C 25/30. Ne llogari te merret edhe pahia nje anesore prane gypit te

3.3 |drenazhimit. Ketu vendoset edhe shiresa e betonit te varfer per mbrojtien e hidroizolimit. m* 250.00 150.00 37,500.00
Llegaria né m?
Betonimi i traréve dhe brezave /shiko projektin/ nga betoni | armuar C 25/30, me pahi dhe

3.4 [skele t& nevojshme. Llogarimi ne m3 te betonit te vendosur, m? 160,00 150.00 24,000.00
Llogaria n& m*
Betonimi i pliakes se perdheses ne nivelin 0.00m , trashesi t= 200 mm, shiko projektin/

3.5 |nga betoni i armuar C 25/30, me pahi dhe skele t& nevojshme. Liogaria m? 580.00 135.00 78,300.00
ném?
Betonimi i pllakes se meskatit,ne nivelin+4.00m, trashesi t=150 mm, shiko projektin/nga

3.6 |betoniiarmuar C 25/30, me pahi dhe skele té nevojshme. m? 50.00 185.00 8,250.00

2.30

1,560.00

292,100.00

306,648.20




74

piesén e administrates ne pérdhesé dne katin e paré. i mureve tdarése me t=12cm nga
gipspllaka me kontruksion metalik.

+Kontrollimi dhe pastrimi i té gjithe sipérfages ku duhet te instalohet konstruksioni i
Amstrongut, dhe largimi i mbeturinave ne vendet adekuate .

+Fumizimi dhe instalimi i konstruksionit mbajtés té galvanizuar t& Amstrongut, duke
perfshiré té gjithe materialin pér lidhje dhe fiksim e].

+Fumizimi dhe instalimi i pllakave standarde t& gipsit/Amstrong me trashési t=12.5 mm ,
Dimensionet e pliakés sé gipsit/Amstomgut 60x60cm.

Kaonstruksioni do t& megullohet me vida té pérshtatshme né betonét,

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

1SO.

Cmimi pérfshin: instalimin, konstruksionin metalik, pilakat e gipsit/Amstrongut, lajsnet, dhe
1@ gjith& materiaiin pér rrequilimin dhe lidhjen.

7.2

81

dhe lidhje

Fumizimi dhe instalimi illkaeéshuara tipi Amstrong me dim. 60x60cm ne inet ne |

m!

590.00

Muratimi | mureve té jashtéme né pérdhess, t=200 mm , me bllege té betonit me dim.
200x400x200mm dhe né llac vazhdues 1:2"6(cement; gelgere; rere), N& liogari t& merren

61 | edhe brezi shtanges mbi dritare me armatur konstrukti\?e, ) Ne foga R sl 80:00 2,475.00
Liogaria ne m2 te bllogeve te vendosura ne mure.
Muratimi | mureve t& mbrendshme né pérdhesé, =200 mm , me biloge té betonit me dim.
200x400x200mm dhe né llac vazhdues 1:2"6(cement: gelqere; rere). Né llogari t& merren

6.2 |edhe brezi shtanges mbi dritare me armatur konstruktive. m? 1,226.00 27.00 33,102.00
Llogaria ne m2 te bllogeve te vendosura ne mure.
Muratimi | mureve té mbrendshme né pérdhesé, t=200 mm , me blloge t& betonit me dim.
120x400x200mm dhe né llac vazhdues 1:2"8(cement; gelgere; rere). N& llogari t& memen

6.3 |edhe brezi shtanges mbi dritare me armatur konstruktive. m* 96.00 35.00 3,360.00
Liogaria ne m2 te bilogeve te vendosura ne mure.
Muratimi | mureve t& mbrendshme né katin e paré, t=200 mm , me blloge té& betonit me
dim. 200x400x200mm dhe né llac vazhdues 1:2"6(cement; gelgere; rere). Né llogari té

6.4 |memen edhe brezi shtanges mbi dritare me armatur konstruktive. m? 402.00 25.00 10,050.00
Llogaria ne m2 te bilogeve te vendosura ne mure.
Muratimi i mureve t& mbrendshme né katin e parg, =200 mm , me blloge té betonit me
dim. 120x400x200mm dhe né llac vazhdues 1:2"8(cement: gelgere; rere). N& llogari t&

6.5 |merren edhe brezi shtanges mbi dritare me armatur konstruktive. m? 56.00 25.00 1,400.00
Liogaria ne m2 te bllogeve te vendasura ne mure.

35.00

20,650.00

Furmizimi dhe montimi i tavaneve té léshuar me lartési [=35cm nga gipspllaka me
kontruksion metalik, reth perimetrit te hapésirave nga Amstomgu me gjerési max=60cm
(me gellim estetik te plotsimit te modulit 6060 ne plafon), né kthinat e administratés pérveq
koridoreve.

-Kontrellimi dhe pastrimi i t& gjithé sipérfages ku duhet te montohen mbajtésat, dhe largimi
i mbeturinave ne vendet adekuate .

«Fumizimi dhe instalimi | konstruksionit t& tavaneve duke pérfshiré shtangimin né& hapésirat
pér drita dhe fancoil'a, distanca mes kontruksionit vertikal duhet t& jeté max: 60cm né mes
akseve.

-Fumizimi dhe instalimi | 1 shtrese té pllakes standarde t& gipsit me trashési t=12.5 mm,
Dimensicnet e pllakés sé gipsit 125x200cm. .

Konstruksioni do té rregullohet me vida t& pérshtatshme né batanét.

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

CE, DoP, I1SQ.

Gmimi pérfshin konstruksionin metalik, mbushja e fugave me rrafshues dhe mjeté, gletimi 2
shtresorg, rrafshimi, lyerja me shtresé bazeé, ngjyrorja dhe té gjithé materialin pér megullimin

Suvatimi | mureve te brendeshme ne hapesirat e perdheses ,me llag vazhdues ne dy
shtresa dhe me sperkatje paraprake mé 1&ng ¢imentoje.Ne cmim hyn edhe skela e
nevojshme!

Llogaria né. m?

m!

m?

155.00

3,386.00

30.00

4,650.00

28,781.00

8.2

Gletimi i mureve te brendeshme ne hapesirat e perdheses dhe katit te paré , sipas
nevojes deri ne dy shtresa dhe me sperkatje paraprake mé léng cimentoje.Ne cmim hyn
edhe skela e nevejshmel

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

CE, DoP, ISO.

Llogaria né. M*

m?

1,658.00

4.00

6,632.00




8.3

9.1

101

Gletimi i tavaneve né hapesirat e perdheses dhe katit te paré , sipas nevojes deri ne dy
shtresa dhe me sperkatje paraprake mé léng gimentoje.

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

CE, DoP, ISO.

Ne cmim hyn edhe skela e nevojshme!

Llogaria né. m*

Furnizimi me material, transporti dhe ngjyrosja e mureve dh t& vdhe
tavaneve me dy shtresa ngjyré me nuancé t& pérzgjedhur nga ivestitori,

Para ngjyrosjes duhet té béhet trajtimi adekuat i sipérfages me bazé pér enterier.
Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

1S0.

Llogaria né. m*

Pastrimi me kujdes e pliakés nga betoni né sipérfagen e pérdhesés. Shiresa ekzistuese
duhet t& hidhet né ményré té duhur né njé vend/deponi t& aprovuar. Pllaka duhet t&
pastrohet me presion té ujit dhe pasi té jeté tharé duhet t& instalohen shtresat,

Fumnizimi dhe instalimi i izolimit termik dhe hidroizolimit né sipérfagen e tarracés sipas
detajeve t@ dizajnit duke pérfshiré shtresat si mé poshta:

- Shtresa primare - me bazé bitumeni; 2 30% bitumen; 300 — 400 g/m? t& pllakés sé& betonit
+ Membrané hidroizoluese (si¢ &shté avulli), shirit bitumeni i trashé t = 3,0 mm | béré nga
biturmeni i distiluar me letér alumini né mes (trashésia e folis&) t = 0,06 mm dhe e
pérforcuar me fibra gelgi.

Karakteristikat e avullit t& ujit p 1000000 (+ 30%) EN 1931

Rezistent ndaj zjarrit Euro class F, EN 13501-1

Trashésia 3 mm (-0,2), EN 1849-1

Transmetimi i avullit t& ujit pas vjetérsisé termike p < + 50% Vlera fillestare, EN 1296 EN
1931

- Izolimi termik i pllakés sé pérdhesés me polisterol XPS, t = 10 cm, dendésia p:> 18 kg /
m?, pércueshmeria termike A = 0,04 W/ mK, klasa e rezistencés ndaj zjarrit EN13501
Rezistenca ndaj zjarrit (klasa Euro) -E)

+Foli PVC t = 0.25mm

+Estrihu Shtresé 5-7cm

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

CE, ISO.

Llogaria né. m?*

m?

mR

155.00

1,813.00

2,296.30

10.00

220

38.00

1,550.00

3,988.60

B7,2598.40

Pastrimi me kujdes e pllakés nga betoni né sipérfagen e katit t& paré. Shtresa ekzistuese
duhet t& hidhet né ményré té duhur né njé vend/deponi t& aprovuar. Pllaka duhet t&
pastrohet me presion té ujit dhe pasi t& jeté tharé duhet té instalohen shtresat.

Furnizimi dhe instalimi i izolimit termik dhe hidroizolimit né sipérfagen e tarracés sipas
detajeve té dizajnit duke pérfshiré shtresat si mé poshté:

+ Shtresa primare - me bazé bitumeni; = 30% bitumen; 300 — 400 g/m? t& pllakés s& betonit
= Membrané hidroizoluese (si¢ &shté avulli), shirit bitumeni i trashé t = 3,0 mm i béré nga
bitumeni i distiluar me letér alumini né mes (trashésia e folisé) t = 0,06 mm dhe e
pérforcuar me fibra gelgi.

Karakteristikat e avullit t& ujit p 1000000 (£ 30%) EN 1931

Rezistent ndaj zjarrit Euro class F, EN 13501-1

Trashésia 3 mm (-0,2), EN 1848-1

Transmetimi i avullit t& ujit pas vjetérsisé termike p < + 50% Vlera fillestare, EN 1296 EN
1831

+ lzolimi termik i pllakés sé katit t& paré me polisterol XPS, t= 3 ¢m, dendésia p:> 18 kg /
m?, pérgueshmeria termike A = 0,04 W/ mK, kiasa e rezistencés ndaj zjarrit EN13501
Rezistenca ndaj zjarrit (klasa Euro) -E)

+Fali PVC t = 0.25mm

«Estrihu Shtresé 5cm

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne:

CE, ISO.

Llogaria né. m*

m?

341.70

38.00

12,984.60

10.3

Fumizimi, transporti dhe vendaosja e shtreses hidroizoluese me hidroizolim te ftoft, né
dysheme dhe mure deri né lartési 200cm té& hapsirave te lageshta(banjo,WC,depo
higjienike,depoe ujit, fokisti)

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

CE, ISO.

Llogaria ne m 2 te siperfages se punuar.

648.00

5.00

3,245.00

Punimi i hidroizolimit vertikal te objektit ne siperfaqet e jashtme te tij, me keto shtresa: dy
lyerje "Bitulit" dhe njé shtresé "Kondor-4" t& ngjitur me bitumen.
Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;CE, 1SO.

Llogaria ne m2 te siperfages se punuar

10.00

2,915.00




Furnizimi dhe instalimi | mureve ndarése Sanwich Panel (me mbushje polietileni) pér ndarje
té frigodhomave.

Gmimi pér panel duhet té pérfshijé karakteristikat e méposhtme:

« Panel i galvanizuar ne dy anét,

* Izolim poliuretani(PUR) me dendési prej min. 40+2 Kg/m3

*Shtresa perfundi llamaring e zinkuar e paralyer.

*Koeficienti | transmetimit t& nxehtésisé, Us0.15 Wim2K

-Rezistenca termike (R VALUTE): R=38 (h.ft2*f/Btu)

*Trashésia 150mm.

*Pesha: Min 17.20 kg/m?

-Mbéshtjellési i brendshém, 0,50 mm (£0,02) i trashé, kodi ngjyra Ral 9002, fleté metalike e
galvanizuar e lyer,

*Mbéshtjellési | jashtém, 0,50 mm (+0,02) i trashé, kodi ngjyra Ral 9002, fleté metalike e
galvanizuar e lyer,

*Fletét metalike jané té pérshtatshme sipas standardit EN 10327

*Niveli i mbrojtjes ndaj zjarit-B2 s2 d0(TS EN 13501-1), Rigit Poliuretani.

-Shtresa izoluese-Poliuretani- | pérshtatshém sipas TS EN 13165 Standart

*Lartésia e panelit sipas projektit.

* Materiali pér lidhje dhe fiksim, bulona, gozhda ej

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne:

CE, I80.

Mostrat e Sandwich Panel'ave té ofertuara duhet t& dorzohen s& bashku me ofertim.
Produesi | Sandwich Panel'ave duhet t& jeté i gertifikuar me iso standarde si né vijim:
1SO: 9001 2015

I1SO: 10002 2018

1SO: 45001 2018

m?

179.00

60.00

10,740.00

11.2

Fumizimi dhe instalimi i tavaneve ndarése Sanwich Panel (me mbushje polietileni) pér
ndarje té frigodhomave.,
Cmimi pér panel duhet té pérfshijé karakteristikat e méposhtme:

+ Panel i galvanizuar ne dy anéat,

= lzolim poliuretani(PUR) me dendési prej min. 42kg/m3

+ Shtresa perfundi llamariné e zinkuar e paralyer.

= Koeficienti | transmetimit t& nxehtésisa, Us0.15 W/m*K

-Rezistenca termike (R VALUTE): R<38 (h.ft2*f/Btu)

» Trashésia 150mm.

* Pesha: Min 17.20 kg/m?

-Mbéshtjellési i brendshém, 0,50 mm (£0,02) i trashé, kodi ngjyra Ral 9002, fleté metalike e
galvanizuar e lyer,

-Mbéshtjeliési i jashtém, 0,50 mm (+0,02) i trashé, kodi ngjyra Ral 9002, fieté metalike e
galvanizuar e lyer,

*Fletét metalike jané t& pérshtatshme sipas standardit EN 10327

-Niveli i mbrojtjes ndaj zjarrit-B2 s2 d0(TS EN 13501-1), Rigit Poliuretani.

+Shtresa izoluese-Poliuretani- i pérshtatshém sipas TS EN 13185 Standart

+ Lartésia e panelit sipas projektit.

* Materiali pér lidhje dhe fiksim, bulona, gozhda et]

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

CE, IsO.

Mostrat e Sandwich Panel'ave t& ofertuara duhet t& dorzohen sé& bashku me ofertim.
Produesi i Sandwich Panel'ave duhet té jeté i gertifikuar me iso standarde si né vijim:
I1SO: 9001 2015

ISO: 10002 2018

1SO: 45001 2018

m?

72.00

60.00

4,320.00




Furnizimi dhe instalimi i tavaneve ndarése Sanwich Panel (me mbushje polietileni) p&r
ndarje té dhomave punuese ne frigodhoma dhe hapésira pér therrje.
Gmimi pér panel duhet té pérfshijé karakteristikat e méposhtme:

» Panel i gaivanizuar ne dy anét,

= Izolim poliuretani(PUR) me dendési prej min. 42kg/m3

+ Shiresa perfundi llamariné e zinkuar e paralyer.

+ Koeficienti | transmetimit t& nxehtésisé, Us0.25 WimK

» Trashésia 100mm.

+ Pesha: Min. 13. ka/m?

-Mbéshtjeliési | brendshém, 0,50 mm (+0,02) i trashé, kodi ngjyra Ral 9002, fleté metalike e
galvanizuar e lyer,

“Mbéshtjeliési i jashtem, 0,50 mm (+0,02) i trashé, kodi ngjyra Ral 9002, fleté metalike e
galvanizuar e lyer,

*Fletét metalike jané té pérshtatshme sipas standardit EN 10327

*Niveli i mbrojtjes ndaj zjarrit-B2 s2 d0(TS EN 13501-1), Rigit Poliuretani.

-Shtresa izoluese-Poliuretani- i pérshtatshém sipas TS EN 13165 Standart

* Lartésia e panelit sipas projektit.

* Materiali pér lidhje dhe fiksim, bulona, gozhda etj

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

CE, ISO.

Mostrat e Sandwich Panel'ave té ofertuara duhet t& dorzohen sé& bashku me ofertim.
Produesi i Sandwich Panel'ave duhet té jeté i qertifikuar me iso standarde si né vijim:
I1SO: 9001 2015

I1SO: 10002 2018

I1SO: 45001 2018

m?

1,615.00

50.00

80,750.00

Fumnizimi dhe instalimi | mureve ndarése Sanwich Panel (me mbushje polietileni) pér ndarje
té dhomave punuese.

Cmimi pér panel duhet té pérfshijé karakteristikat e méposhtme:

« Panel i galvanizuar ne dy anét,

+ lzolim poliuretani(PUR) me dendési prej min, 42kg/m3

- Shtresa perfundi llamariné e zinkuar e paralyer,

* Keeficienti | transmetimit té nxehtésisé, U0.25 W/m2K

-Rezistenca termike (R VALUTE): R<26 (h.ft2*f/Btu)

= Trashésia 100mm.

« Pesha: Min. 13. kg/m?

*Mbéshtjellési | brendshém, 0,50 mm (£0,02) i trashé&, kodi ngjyra Ral 9002, fleté metalike e
galvanizuar e lyer,

“Mbéshtjellési i jashtém, 0,50 mm (+0,02) i trashé, kodi ngjyra Ral 8002, fleté metalike e
galvanizuar e lyer,

-Fletét metalike jané té pérshtatshme sipas standardit EN 10327

+Rezistenca termike (R VALUTE): 26 (h.fi2*f/Btu)

+Niveli i mbrojtjes ndaj zjarrit-B2 s2 d0(TS EN 13501-1), Rigit Poliuretani.

+Shtresa izoluese-Poliuretani- i pérshtatshém sipas TS EN 131685 Standart

« Lartésia e panelit sipas projektit.

+ Materiali pér lidhje dhe fiksim, bulona, gozhda etj

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

CE, IsO.

Mastrat e Sandwich Panel'ave té ofertuara duhet t& dorzohen s& bashku me ofertim.
Produesi i Sandwich Panel'ave duhet té jeté i qertifikuar me iso standarde si né vijim:
ISO: 9001 2015

ISO: 10002 2018

ISO: 45001 2018

ml

1,589.00

50.00

79,450.00




Fumizimi dhe instalimi i mureve ndarése Sanwich Panel (me mbushje polietileni) pér ndarje
té dhomés punuese pér therje.

Cmimi pér panel duhet té pérfshijé karakteristikat e mépashtme:

* Panel i galvanizuar ne dy anét,

* [zolim poliuretani(PUR) me dendési prej min. 38kg/m3

* Shtresa perfundi lamariné e zinkuar e paralyer.

» Koeficienti | transmetimit t& nxehtésisé, U<0.43 W/im3K

*Rezistenca termike (R VALUTE): Rs13 (h.ft2*f/Btu)

« Trashésia 50mm.

= Pesha: Min. 13. kg/m?

Mbeéshtjellési | brendshém, 0,50 mm (+0,02) i trashé, kodi ngjyra Ral 9002, fleté metalike e
galvanizuar e lyer,

-Mbeshtjellési i jashtém, 0,50 mm (x0,02) i trashé, kodi ngjyra Ral 8002, fleté metalike e

11.5 5 m? 1,005.60 50.00 50,280.00
galvanizuar e lyer,
*Fletét metalike jané té pérshtatshme sipas standardit EN 10327
-Niveli i mbrojties ndaj zjamit-B2 s2 d0(TS EN 13501-1), Rigit Poliuretani.
-Shtresa izoluese-Poliuretani- | pérshtatshém sipas TS EN 13165 Standart
+ Lartésia e panelit sipas projektit.
* Materiali pér lidhje dhe fiksim, bulona, gozhda etj.
N& gmim té pérfshihen edhe shpaletat e dritareve t& brendshme.
Produktet e perdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;
CE, ISO.
Mostrat e Sandwich Panel'ave té ofertuara duhet t& dorzohen sé& bashku me ofertim.
Produesi | Sandwich Panel'ave duhet t& jeté i qertifikuar me iso standarde si né vijim:
1SO: 8001 2015
1SO: 10002 2018
1SO: 45001 2018
Furnizimi dhe instalimi i mureve te jashtme Sanwich Panel (me mbushje polietileni).
Ne muret e fasadés sé jashtme do té vendosen dy shtresa té Sandwich Paneleve, shiresa
e jashtme 5cm ndérsa shtres e brenshme 10cm, ne mes té lidhura me kontruksion metalik.
Cmimi per panel duhet t& pérfshijé karakieristikat e méposhtme:
» Panel i galvanizuar ne dy anét,
= lzolim poliuretani(PUR) me dendési prej min. 38kg/m3
* Shtresa perfundi llamariné e zinkuar e paralyer.
* Koeficienti | transmetimit t& nxehtésisé pér panelin 10cm, Us0.22 W/m#K. ndérsa pér
panelin S5cm, Us0.43 Wim?K
*Rezistenca termike (R VALUTE):R=26 & Rs13 (h.ft2"f/Btu)
* Trashésia 100mm dhe 50mm
+ Pesha: Min. 13. kg/m?
*Mbéshtjellési i brendsheém, 0,50 mm (+0,02) i trashé, kodi ngjyra Ral 9002, fleté metalike e
galvanizuar e lyer,
“Mbéshtjellési i jashtém, 0,50 mm (£0,02) i trashé, kodi ngjyra Ral 9002, fleté metalike &
galvanizuar e lyer,
11.6 |-Fletét metalike jané t& pérshtatshme sipas standardit EN 10327 m? 2,369.00 85.00 201,365.00

*Niveli I mbrojties ndaj zjamit-B2 s2 dO(TS EN 13501-1), Rigit Poliuretani.

-Shtresa izoluese-Paliuretani- | pérshtatshém sipas TS EN 13165 Standart

« Lartésia e panelit sipas projektit.

= Materiali pér lidhje dhe fiksim, bulona, gozhda etj

Produkiet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

CE, ISO.

Mostrat e Sandwich Panel'ave té ofertuara duhet té dorzohen sé bashku me ofertim.
Produesi i Sandwich Panel'ave duhet t& jeté i gertifikuar me iso standarde si né vijim:
1SO: 9001 2015

ISO: 10002 2018

1SO: 45001 2018




M7

Furnizimi dhe instalimi i kulmit Sanwich Panel (me mbushje polietileni).

Ne kulmet e objektit njé shtresé Sanwich Panel t=5cm mbi kontruksionin metaiik nga
kapriata.

Gmimi pér panel duhet té pérfshijé karakteristikat e méposhtme;

* Panel i galvanizuar ne dy anét,

* lzolim paliuretani(PUR) me dendési prej min. 42kg/m3

» Shtresa perfundi lamaring e zinkuar & paralyer.

+ Koeficienti | transmetimit t& nxehtésisé pér panelin Scm, U<0.15 W/m3K
-Rezistenca termike (R VALUTE): Rs13 (h.fi2"f/Btu)

* Trashésia50mm

= Pesha: Min. 13. kg/m?

*Mbéshtjellési i brendshém, 0,50 mm (£0,02) i trashé, kodi ngjyra Ral 9002, fleté metalike e
galvanizuar e lyer,

‘Mbéshtjellési i jashtém, 0,50 mm (£0,02) i trashé, kodi ngjyra Ral 9002, fleté metalike e
galvanizuar e lyer, me sipérfagje t& valzuar,

-Fletét metalike jane té pérshtatshme sipas standardit EN 10327

-Niveli i mbrojtjes ndaj zjarrit-B2 s2 d0(TS EN 13501-1), Rigit Poliuretani.

*Shtresa izoluese-Paliuretani- i pérshtatshém sipas TS EN 13165 Standart

+ Lartésia e panelit sipas projektit.

* Materiali pér lidhje dhe fiksim, bulona, gozhda etj

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

CE, IS0.

Mostrat e Sandwich Panel'ave té ofertuara duhet té dorzohen s& bashku me ofertim.
Produesi | Sandwich Panei'ave duhet té jeté i gertifikuar me iso standarde si né vijim:
ISO: 9001 2015

ISO: 10002 2018

ISO: 45001 2018

Fumizimi dhe instalimi i dritareve PVC né pérputhje me sk

projektimit. Para instalimit té dritareve t& reja paraprakisht duhet pérmirésuar, regulluar
muri rreth perimetrit pér tu instaluar dritarja né mur té forté pa zbrazétira. Cmimi pér dritare
duhet té pérfshije karakteristikat e méposhtme:

* Ngjyra e kornizés antracit RAL 7016

* Koeficienti | transmetimit t& nxehtésisé, Us1.1 Wim?K

= Xham i dyfishté 4+16+4 mm, i mbushur me argon dhe Low "E" katér sezonal xhami i
jashtem, Low E xhami i brendshém.

* Komniza e profilit min & fusha termike dhe sé paku b/h=80/80 mm trashési dhe tre
gomaldihtunga

« Profili i brendshém strukturore metalike min=2 mm instaluar brenda komizés s& PVC-sé
* Profili shtesé/komizé nga PVC pér mbéshtetjen e pikores dhe solobankés

* Mekanizmi mbyllés me kualitet té larté sipas DIN, EN, I1SO

= Izolim akustik min. 40 dB

+ Montimi duhet t& béhet me ankerim dhe bulona.

* Sigurimi i certifikatés sé konformitetit pér gdo produkt

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

CE, ISO.

Mostrat e dritareve t& ofertuara duhet t& dorzohen sé& bashku me ofertim.
Dimensionet e Dritares:

mﬂ

3,050.00

50.00

152,500.00

Pos W-4 dim. 5.00x1.50 m

cope

1,250.00

6,250.00

Furnizimi dhe instalimi i dritares nga alumini (dritare nga fasada gjysmé-strukturale)
+ Korniza ngjyré Ral 7015

+ Koeficienti | transmetimit t& nxehtésisé, Us1.1 W/m?K

= Xham | dyfishté 4+20+(4+0.38+4) mm, i mbushur me argon dhe Low "E" katér sezonal,
xhami i lameluar

« lzolim akustik 40 dB

« Profili | dritares dhe xhami me kualitet té lart&, DIN, EN, 1SO

= Instalimi t& béhet me ankerim dhe bulona.

= Dimensioni | profilit t& aluminit 50x140mm (profili vertikal)

« Dimensioni | profilit t& aluminit 50x80mm (profili horizontal)

= Profilet e aluminit me ndérprerje termike

- Sigurimi i certifikatés sé konformitetit pér ¢do produkt

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne:

CE, ISO.

Mostrat e dritareve té ofertuara duhet t& dorzohen sé& bashku me ofertim.
+Dimensionet e dritares

12.2

Pos W-1 dim. 10.00x8.00 m

cope

1.00

21,000.00

21,000.00

12.3

Pos W-2 dim. 7.00x8.00 m

cape

1.00

14,500.00

14,500.00

12.4

Pos W-3 dim. 19.90x4.55 m

cope

1.00

28,000.00

28,000.00

12.5

Fumizimi dheinstalimi | sclobankés nga mermeri me =2 cm (fiksimi té béhet me ngjités t&
kualitetit té larte, zbrazétirat t& suvatohen dhe ngjyrosen ngjashém me materialet
ekzistuese). Solobanka e gjeré 3cm mé shumé se gjerésia e murit t& suvatuar.

50.00

30.00

1,500.00




Furnizimi, prodhimi dhe instalimi i dyerve té hyrjes nga Alumini sipas teknologjisé s&
predhimit té dyerve t€ rénda ku pérfshinen: dorezat, manshetat, mekanizmi mbyliés
komplet (cilindri, pllakat, gelésat), bravat, kufizuesi | hapjes me gomé, profili i pragut etj,
Dorezat duhet t& béhen nga kualiteti i larté rostfraj t& parpunuara me nikel-krom. Rezistent
ndaj ndryshkut, acidit (djersitjes s& duarve) dhe rezistent ndaj gérvishtjes. Testuar sipas
kérkesave t& EN1906:2002 dhe té prodhuara nga njé kompani e regjistruar sipas 1SO
90001. Bagllamat duhet t& jené sipas BS 7479:1990 ose standard tietér i barazviefshém
Evropian dhe né pérputhje me detalet projektuese dhe skemat. Cmimi té pérfshijé
pozicionet dhe specifikat e pérshkruara mé poshté.

+ Dera té prodhohet me standarde DIN, 1SO, EN

* Ngjyra e kornizés/profilit RAL 7016

- Koeficienti | transmetimit t& nxehtésise, Us1.4 Wim3K

+ Xham | dyfishté 4+16+4 mm, | mbushur me argon dhe Low "E" katér sezonal.
« Komiza e profilit me ndérprerje termike dhe sé& paku 90 mm trashési dhe tre
goma/dihtunga.

+ Mekanizmi mbyllés | derés sipas DIN, EN, ISO

= Shirit hermetizues me brushé né pjesén e poshtme

+ Pérforcimi statik né mes derés (anti vibrues)

+ Certifikata e duhura pér ¢do produkt

« Té gjitha dyert duhet t& pajisen me cilindér dhe gelés

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne:

CE, I1s0.

Mastrat e derés sé ofertuar duhet té dorzohen s& bashku me ofertim.

+ Dimensionet i derés

12.6

Pos D-1 dim. 2.00x2.20 m

2.00

2,100.00

4,200.00

12.7

Pos D-16 dim. 1.00x2.20 m

cope

3.00

1,250.00

3,750.00

Fumizimi dhe Instalimi i dyerve te brendshme me profile alumini te veshura me pluhur
poliuretani, me mbrojtje nga ura termike dhe xham sigurie sipas specifikimeve teknike -
Mbushje e drurit e mbuluar me flete metali me trashesi 0.8mm

+ Dera té prodhohet me standarde DIN, 1SO, EN

= Ngjyra e komizés/profilit RAL 7016

* Koeficienti | transmetimit té nxehtésisé, U=1.4 Wim2K

+ Xham | dyfisht& 4+16+4 mm, | mbushur me argon dhe Low "E" katér sezonal.
+ Komiza e profilit me ndérprerje termike dhe s& paku 80 mm trashési dhe tre
gomaldihtunga.

= Mekanizmi mbyllés | derés sipas DIN, EN, ISO

+ Shirit hermetizues me brushé né pjesén e poshtme

+ Pérforcimi statik né mes derés (anti vibrues)

+ Certifikata e duhura pér ¢do produkt

+ Té gjitha dyert duhet t& pajisen me cilindér dhe celés

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifikimin adekuat ne;

CE, ISO.

+ Dimensionet i derés

Pos D-2 dim. 1.00x2.20 m

cope

16.00

650.00

10,400.00

Furnizimi dhe instalimi i dyerve PVC né pérputhje me detalet e projektimit. Para instalimit t&
dyerve té reja paraprakisht duhet pérmirésuar, rregulluar muri rreth perimetrit pér tu
instaluar dera né mur té fort& pa zbrazétira. Cmimi pér deré duhet té pérfshije
karakteristikat e méposhtme:

+ Ngjyra e komnizés antracit RAL 7018

* Koeficienti | transmetimit t& nxehtésisé, Us1.1 Wim?K

+ Xham i dyfishté 4+16+4 mm, i mbushur me argon dhe Low "E" katér sezonal xhami i
jashtem, Low E xhami i brendshém.

+ Korniza e profilit min & fusha termike dhe sé paku b/h=80/80 mm trashési dhe tre
goma/dihtunga

+ Profili i brendshém strukturore metalike min=2 mm instaluar brenda komnizés s& PVC-sé
+ Profili shtesé/kornizé nga PVC pér mbéshtetjen e pikores dhe solobankés

* Mekanizmi mbyllés me kualitet té larté sipas DIN, EN, ISO

+ lzolim akustik min, 40 dB

+ Montimi duhet t& béhet me ankerim dhe bulona.

= Sigurimi i certifikatés s& konformitetit pér ¢do produkt

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne:

CE, I1s0.

Mostrat e dritareve té ofertuara duhet té dorzohen sé bashku me ofertim.
Dimensionet e Derés

12.9

Pos D-3 dim. 0.90x2.20 m

cope

13.00

600.00

7,800.00

12.10

Pos D-9 dim. 1.10x2.20 m

cope

7.00

625.00

4,375.00




Furnizimi dhe Instalimi i dyerve te frigodhomave me profile alumini te veshura me pluhur
poliuretani, me mbrojtje nga ura termike dhe sipas specifikimeve teknike -
Mbushje e drunt e mbuluar me flete metali me trashesi 0.8mm

= Ngjyra e komizés antracit

* Sipérfagja e fletés duhet té jeté gelik i galvanizuar pluhuri lyer me RALS002 ngjyre te
bardhe,

bajé industriale.

-Sipérfaqe e mrafshet e krahut té derés prej min. 0.5mm AMB(Antimikrobik), *Krahu dhe
komiza e deres, t& anodizuara,me matenal poliuretani me presion

«Krahu i derés, densitet i larté 42 kg/m?

+Trashésia e derés =100mm.

*220 volt, 25 wim me bazé silikoni rezistenca né dyert e magazinimit t& ngrira

* Koeficienti | transmetimit t& nxehtésisé, U<0.27 W/im2K

*Profil alumini né dysheme me rezistence té ndezur

= Mekanizmi mbyllés me kualitet t& larté sipas DIN, EN, ISO

+ Montimi duhet té béhet me ankerim dhe bulona,

+ Sigurimi i certifikatés sé& konformitetit pér gdo produkt

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

CE, ISO.

Mastrat e dritareve té ofertuara duhet t& dorzohen sé bashku me ofertim.

Dimensionet e Derés

12.11

Pos D-4 dim. 1.00x2.10 m

cope

6.00

950.00

5,700.00

12.12

Pos D-5 dim. 1.20x2.10 m

cope

4.00

1,000.00

4,000.00

12.13

Pos D-6 dim. 1.20x2.10 m

cope

11.00

2,000.00

22,000.00

12.14

Pos D-7 dim. 2.00x2.10 m

cope

1.00

2,200.00

2,200.00

12,15

Pos D-8 dim. 1.20x3.70 m

cope

2.00

2,600.00

5,200.00

12.16

Pos D-10 dim. 1.20x3.70 m

cope

1.00

2,750.00

2,750.00

12.17

Pos D-11 dim. 1.00x2.20 m

2.00

1,000.00

2,000.00

12.18

Pos D-12 dim. 1.60x2.50 m

1.00

2,450.00

2,450.00

Fumizimi dhe Instalimi | dyerve te garazhave ne depot pér furnizim, me profile alumini te
veshura me pluhur paliuretani, me mbrojtje nga ura termike dhe sipas specifikimeve
teknike -

+ Ngjyra e komizés antracit RAL 7016

« Koeficienti | transmetimit t& nxehtésisé, U<0.80 W/m?K

+ Profili shtesé/kornizé nga PVC pér mbéshtetjen e pikores dhe solobankés
+ Mekanizmi mbyllés me kualitet t& larté sipas DIN, EN, I1SO

+ Panelet me trashési 40 mm,

+ Duhet tépérbéhen nga dy pilaka geliku, alumini ose inox t& mbushura me shkumé
poliuretani me densitet 40 kg/m3.

« Montimi duhet t& béhet me ankerim dhe bulona.

= Sigurimi i certifikatés sé konformitetit pér ¢do produkt

Produktet e pérdoruara duhet te kené certitkimin adekuat ne;

CE, ISO.

Mastrat e dritareve té ofertuara duhet t& dorzohen sé& bashku me ofertim.
Dimensionet e Dyerve

12.19

Pos D-13 dim. 3.00x4.00 m

caope

5.00

1,850,00

9,250.00

12.20

Pos D-14 dim. 1.50x1.00 m

cope

1.00

650.00

650.00

12,21

Pos D-15 dim. 2.50x2.50 m

cope

1.00

1,420.00

1,420.00




Largimi i cdo suvaje té garé dhe té lirshme nga muret e fasadés né te gjithé sipérfagen e
ndértesés,

Pastrimi | mureve té fasadés me larés me presion uji. Sipérfaget duhet t& jené té pastra, té
forta, té thata, t& géndrueshme, dhe pa myk, agjenté ¢lirimi, aiga dhe myshk. Vendosja e
solucienit ujor pér trajtimin e fasadave dhe mureve fungale dhe/ose algave. Nénshtresa
duhet t& jeté e rrafsheét sipas standardeve kombétare. Pjesa € jashtme duhet té jeté e thate

dhe nuk duhet té keté lagéshti né ardhje.

Rregullimi i carjeve dhe vulosja sig duhet e suvasé ekzistuese para se té vendosen shtresa

té reja t& fasades. Largimi | papastértive, pluhurit, largimi dhe z&vendésimi i muraturés sé&

lirshme ose t& démtuar. Duhet té arrihet njé lidhje e miré me substratin.

Furnizimi dhe instalimi | fasadés kompozite termike né muret e jashtme me shtresat e
mépashtme:

« Bazamenti prej betoni

« Shtresa pérgaditore e kontaktit

« Llag ngjités

= Izalimi termik | mureve me polisteral EPS, t = 10 cm, dendésia p:> 18 kg / m?,
pércueshméria termike A = 0,04 W / mK, klasa e rezistencés ndaj zjarrit EN13501

= lzalimi termik i mureve té bazamentit me XPS, t=8cm, dendésia p: >35 kg/m?,
pércueshméria termike A=0.032W/mK, EN13501

» Llag ngjités + mrjeté me fije qelqi (4x4 mm,> 160 g/ m?)

« Shtresa e nivelimit

» mveshja me bazé fillestare

+ Mveshje pérfundimtare suvaje, me bazé akrilike

+ Ngjyré, bojé akrilike me standarde DIN, EN, ISO

= Nyjet e dilatacionit

~Ankorimi, profili i skajit t& pikimit, profili i nyjes s& zgjerimit, profili i poshtém, brezi vulosés i
nyjes, profili i metalit t& shpuar etj.

Vendosja e shiresave t& méposhtme né dritaret dhe dyert e jashtme; baza betoni (beton

mbushés), ngjités, izolim XPS t = 5cm, suva pér armaturé, mjeté armature, shirit izolues
rreth dritares/derés, suva pérforcuese, shiresé baze, shtresé pérfundimtare.

+ Ngjyra duhet t& bazohet ne projekt.

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

1S0.

mz

144.00

25.00

3,600.00

141

Furnizimi me material dhe punimi i fasadés sé hyrjes dhe shtyllave nga alubond'l, ngjyré t&
kafté, me shtresat e méposhtme:
Konstruksioni metalik, | pérforcuar ne shtyllat dhe trajet e objektit.

Alubond, ngjyré e kafté,

Mbushja e fugave.

Detalet e logos dhe emrit té objektit duhet t& punchen me CNC.
Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne:
S0.

Fumizimi me material dhe punimi | dyshemeve nga Epoksid-Poliuretani té trashésisé 3.0
mm me té gjitha shtresat pé&rkatése me kété renditje:

- Shtresa Epokside si bazé mbi beton. Baza Epckside duhet té aplikohet né ményré gé t&
formojné njé shtrese lidhese ne mes te betonit dhe shtresave ne vijim.

- Shiresa e pare Epokside ne kombinim me rrere kuarci si shtrese perforcuese.

- Shiresa e epoksidit dy komponental me trashési nga 2+3 mm.

- Shtresa e politures si lyreje transparente pér mirémbajte mé t& mire.

Ngjyra te caktohet noancé e hirit.

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne:

CE, IsO.

mz

m!

125.00

2,298.50

100.00

35.00

12,500.00

80,447.50

14.2

Fumizimi me material, transporti dhe mveshja e dyshemesé sé nyjeve sanitare me pliaka té
paglazuara geramike me dim. 60x60cm, me ngjyré dhe teksturé té pércaktuar nga organi
mbikqyrés. Pllakat duhet té jené rezistente ndaj réshqitjes min.R12, rezistente ndaj
ndryshimeve t& temperaturés, rezistente ndaj ngricave, me shkallé té vogé! té thithjes s&
lagéshtisé, rezistente ndaj abrazionit dhe té pérshtatshme pér frekuentim t& madh me
képuce né ambiente publike, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njollave. Ngjitia
e pliakave té behet me ngjités kualitativ fleksibil dhe hidroizolues me fuga té gjera deri né 4
mm. Masa pér mbushjen e fugave duhet té jeté kualitative, fleksibile dhe rezistente ndaj
ujit. N& gmim t& pérfshihen listellat kéndore nga alumini si dhe izolimi i fugave punuese me
silikon sanitar rezistent ndaj mykut

m!

440.00

30.00

13,200.00

14.3

Furnizimi me material, transporti dhe mveshja e dyshemesa s& ne kthinat e administratés
né pérdhesé dhe katin e paré me pliaka té paglazuara geramike me dim. 60x60cm, me
ngjyré dhe teksturé té pércaktuar nga organi mbikqyrés. Pllakat duhet t& jené rezistente
ndaj rréshqitjes min.R12, rezistente ndaj ndryshimeve té temperaturas, rezistente ndaj
ngricave, me shkallé t& vogel té thithjes s& lagéshtisé, rezistente ndaj abrazionit dhe t&
pérshtatshme pér frekuentim té madh me képuc né ambiente publike, rezistente ndaj
kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njollave. Ngjitja e pllakave t& béhet me ngjités kualitativ
fleksibil dhe hidroizolues me fuga té gjera deri né 4 mm. Masa pér mbushjen e fugave
duhet té jeté kualitative, fleksibile dhe rezistente ndaj ujit. N& gmim té pérfshihen listellat
kéndore nga alumini si dhe izolimi | fugave punuese me silikon sanitar rezistent ndaj mykut

m?

513.03

30.00

15,390.90




Fumnizimi me material dhe mveshja e shkalléve té jashtme te hyrjet kryesare dhe hyrjae

personelit me pllaka geramike me trashési 1cm me sipérfage té& vrazhdé/té flakéruar.

Shkeléset - gjerési 30cm dhe trash. 1cm

14.4 |Bailoret - lartési 15 m dhe trashési 1 m m? 105.00 30.00

Ngijitja t& béhet me llag té cimentos me trashési min. 1 cm. N& gmim t& pérfshihet edhe

punimi | cokllés s& shkallézuar nga pllakat me lartési 10 cm dhe trashési 1 cm. Ngjyra dhe

tekstura e pllakave t& pércaktohet nga organi mbikgyrés.

Furnizimi me material dhe mveshja e terasés sé jashtme te hyrjet kryescre dhe hyrja e

persanelit me pllaka geramike me trashési 1cm me sipérfaqe t& vrazhdéité flakéruar.

Shkeléset - gjerési 30cm dhe trash. 1cm

Balloret - lartési 15 m dhe trashési 1 m

14.5 |Ngijitja te behet me llag té ¢cimentos me trashési min. 1 cm. Né& ¢mim t& pérfshihet edhe m? 71.00 30.00
punimi i cokllés sé shkallézuar nga pllakat me lartési 10 cm dhe trashési 1 cm. Ngjyra dhe

tekstura e pllakave té pércaktohet nga organi mbikqyrés.

3,150.00

2,130.00

Shkelset e shkalléve te brendshme - Fumnizimi i materialit dhe vendosja e shkeljes sé&
shkallés me plaka geramike ku Shkelsja duhet te jete me trashesi t=1cm me dim.
60x60cm, dizajni dhe ngjyre sipas pérzgjedhjes sé organit mbikgyres. Mveshja béhet me
14.6 |shtrimjen e pllakave né shtresén e mallterit té gimentos né perpjestim 1:3 né palim fugé né m? 14.00 30.00 420.00

fuge. Né skajet e shkalléve té vendosen elementet fazonike.Llogaritja sipas sipérfages sé
mveshur né shkeljes sé shkallés, komplet me element fazonik dhe fugim.

Pushimoret dhe balloret e shkalléve te brendshme - Fumizimi | materialit dhe mveshja e
ballit dhe pushimaret e shkalléve me plaka qeramike, ku ballorja te jete me trashesi t=1¢m
té klasit | (60x16x1 - 24copé), dizajni dhe ngjyra sipas pérzgjedhjes sé organit mbikqyres.
Mveshja béhet me shtrimjen e pllakave né shtresén e mallterit té gimentos né perpjestim
1:3 né palim fugé né fuge. Né skajet e shkalléve té vendosen elementet fazonike.Llogarita | ™ 70,49 40 312.00

sipas t€ sipérfages sé mveshur t& ballit dhe pushimores sé shkalléve, komplet me element
fazonik dhe fugim.
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Shkelset e shkalléve tek depat e objektit - Furnizimi | materialit dhe vendosja e shkeljes s&
shkallés me plaka geramike ku Shkelsja duhet te jete me trashesi t=1cm me dim.

60x60cm, dizajni dhe ngjyre sipas pérzgjedhjes s& organit mbikqyres. Mveshja béhet me
143 shtrimjen e pllakave né shtresén e mallterit t& gimentos né perpjestim 1:3 né palim fugé né m W H0.00 AR
fugé. Né skajet e shkalléve t& vendosen elementet fazonike.Llogaritja sipas sipérfages sé
mveshur né shkeljes sé shkallés, komplet me element fazonik dhe fugim.

Pushimoret dhe balloret e shkalléve tek depot e objektit - Fumnizimi | materialit dhe mveshja
e ballit dhe pushimoret e shkalléve me plaka geramike, ku ballorja te jete me trashesi
t=1cm té kiasit | (60x16x1 - 7copg), dizajni dhe ngjyra sipas pérzgjedhjes s& organit
mbikayres. Mveshja béhet me shtrimjen e pllakave né shiresén e mallterit t& gimentos né 4 ; 30.00 409.50
perpjestim 1:3 né palim fugé né fugé. Né skajet e shkalléve t& vendosen elementet L 365 : )
fazonike. Llogaritia sipas té& sipérfages sé mveshur t& baliit dhe pushimores sé shkalléve,
komplet me element fazonik dhe fugim.

14.9

Fumizimi dhe mstahmuqeve horizontale. Ulluget e rhorizo jeté té me
gjerési 20cm; llamarina e plastifikuar me t=0.6mm trashési dhe me elementet e nevojshme

151 | 5ér lidhje dhe fiksim. Forma dhe ngjyra caktohen nga inxhinieri mbikeayres ot 195.40 f0.00 1,954.00

Fumnizimi dhe instalimi i ullugeve vertikale. Ulluget e reja vertikale duhet té jeté t& paktén
me dimensione t& njéjta si ato ekzistuese; llamarina e plastifikuar me t=0.6mm trashési
15.2 |dhe me elementet e nevojshme pér lidhje dhe fiksim. Ulluget vertikale duhet t& lidhen me m* 104.00 10.00 1,040.00
gypat e drenazheés ku ato ekzistojné. Forma dhe ngjyra caktohen nga inxhinieri mbikégyrés

Furnizimi dhe instalimi | pikores nga llamarina e plastifikuar me t=0.6mm e vendosur mbi

15.3 |ullukun horizontal. Gjerésia e zhvillimit éshté -50 cm, codi | ngjyrés I njejté me ullukun m' 185.40 21.00 4,103.40
horizontal
Fumizimi dhe instalimi | pikores nga llamarina e plastifikuar me t=0.8mm e vendosur mbi

15.4 |muret e atikés. Gjerésia e zhvillimit t& llamarinés ésht¢ .85 cm, Forma dhe ngjyra m® 39.50 25.00 987.50

caktohen nga inxhinieri mbikégyrés

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telefonise dhe intemetit), piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim
té evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund té& ndikojé né rrezikimin e personelit,
Né kété pozicion pérfshinet edhe plani | situacionit té rmjetit ekzistues me qellim qé t&
hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe demolim té mrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike té& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e kubézave
né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

16,400.00

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat I1I -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e hapesires
rreth objektit me trashesi t=20 deri ne 40 cm . N kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera
pércjellése 1€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton
investitori Llog m3 me t& gjitha shpenzimet.




16.2 |Germimi me makineri (70%)

m’ 230.00 4.00 920.00
16.3 |Germimi me doré (20%) m? 66.00 5.00 330.00
16.4 |Germimi me gekan (10%)" m? 33.00 15.00 495.00

Planifikimi dhe punimi i bazamentit & rruges , para se t& vendosen shtresat e tamponit
165 || 1og me 18 gjtha shpenzimet P P m? 820.00 1.00 820.00
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té
shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i
ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

166 Furnizimi dhe punimi i shtresés mugéve me guré t& thyer fraksion 0-63 mm t=20cm

paisur me

m? 164.00 12.00 1,968.00

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit té thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés

=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2

16.7 | Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm | m? [ 8200] 12.00 984.00
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresiés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me trashési té shtresés t=5 cm si dhe
ngjeshia e tij me cilind&r vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
16.8 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm

m? 41.00 12.00 492.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni 1 klasit C 30/37 , d-8cm forma e gjeometris s&
kubézave Jkomy e percaktuar nga [nvestitori.Né ¢mim t& parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne
siperfaqeu e cila eshte e kubezuar. Vérejtje : Ruga e cila kub&zohet né térési t& sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i
kub&zave béhet me beton né téré gjatésin e rrugés té shprehur n& m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té rrugés.

16.9 :J:r::zr:lgrréarg?;;?;)dhe montimi | kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe mbushjen e m? 690.00 22.00 15,180.00
Fumnizimi, transproti dhe montimi i pliakes model té prafabrikuaar me dimensione

1619 | 100x105x12cm, me t& gjitha materialet tapd R 45.00 49809

Punimi i bazamentit pér muret e parafabrikuara L nga 100 dhe 130 me matenalin si na

vijim:

-Mbushja e bazamentit me zhavor 0.16cm

16.11 |-Presimi (ngjeshja e zhavorit 0.16¢cm)

-Nivelizimi me zhavor 0.02cm dhe 1/4 cement

-Vendosja e murit vinkel

-Pjesa harizontale e murit vinkel ku mbushet fugat me beton.

16.12 Furnizimi, transporti dhe motnimi i murit té parafabrikuar L me dimensione 130x80x100cm
" " |t=12cm me té gjitha materialet

m' 200.00 15.00 3,000.00

"| Copé 154.00 115.00 17,710.00

Pershkrimi

Shuma €

4 1.Punét e pérgaditore

32,096.00

2 Punét e dheut 282,600.00

13 Punét e betonit 153,010.00
4.Punét e armatures 292,100,00
5.Punét e kounstruksioneve metalike 306.649.20

{ |6.Punet e muratimit 50,387.00
| 7 Punét ¢ tavaneve me gipspllaké dhe Amstrong 25,300.00
8 Punét e suvatimit dbe gletit 36,963.00
9 Punct ¢ ngjyres 3,988 60

| 10.Punét e nivelizimit, termoizolimit dhe hidroizolimit t& dyshemesé 106,404.00
| | L.Punét e izolimit me Sandwich Panel 579,405.00
B[ 12 Punct ¢ dyerve dhe dritareve 159,395.00
13 Punét e fasadés 16,100.00

14 Punét e qeramikés dhe Epoksidit 116,008.90

1 15 Ulluget dhe pikoret 8.084.90

8 16.Kubézimi | oborrit dhe shtegut rreth objektit

B s




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMT PER OBJEKTIN: "THERTORJA" Prishtiné

17.1

JE

Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike

UJESJELLESI, KANALIZIMI DHE SANITARIA

GYPAT E UJESJELLESIT

m' 4.00 2.50 10.00
Gérmimi me doré dhe me makina, dheu éshté i kateg. s& IlI-t& dhe IV-t& né proporcion
90% dhe 10%. Tehet e kanaleve duhet t& gérmohén né formé té rregullt dhe té
pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanohet larg kanalit né largési min.
1,00 m'.
- Gérmimi me makina né thellésing mesatare t& kanalit deri né 0,80 m', kurse me gjérési
0,60 m',
17.2 |gérmimi me makiné 90% m? 1.00 10.00 10.00
17.3 |gérmimi me doré 10% m? 0.80 20.00 16.00
Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i ave me sht ére dhe zh i, si detaji
17.4 Bl ] imi i gyp shtresé rére dhe zhavori, sipas detajit ne me 9.00 50.00 450.00
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me eriali duk j
o ja dhe m 11 kanalit me materialin e gérmuar duke e ngjeshur né shtresa 20-30 m? 0.50 28.00 14.00
Deportimi i dheut té tepért pas mbushjes sé kanalit, me ngarkim dhe shkarkim né vendin
1'6 ku ecaktrani mbik yrés. _ s 0.70 1000 70

Furnizimi dhe montimi i gypave pér ujésjellés duke pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme
fazonike. Preferohen nga prodhuesi Nicoll Fluxo. Pagesa béhet pér 1 m' té gypit té
montuar komplet.

Produktet e pérdoruara duhet te kené& t& pérshtaten standardeve BS 6920: 2000,
DIN4726, DIN16892 / 93 dhe t& déshmohen me certifikata adekuate:

Kutija shpérndarése b/h=50740 cm jané paisje t& cilat vendosen né muré dhe prej aty
gypat shpérndahen deri tek njésia konsumuese, né ¢mim duhet t& pérfshihet t& gjtha
pjesét e nevojshme fazonike duke pérfshiré valvulat, holinderat, nipllat dhe aksesoré té
tieré t& cilat shérbejn pér montimin e kutijes shpérndarése

B

PUNET E INSTALIMIT TE UJEMATESVE

17.8 |ujil ftoht: @ 16 mm m' 216.00 2.00 432.00
17.9 |[ujilngroht: @16 mm —— m' 169.00 2.00 338.00
17.10 |@ 20 mm m' 11.30 3.00 33.90
17.11 |@ 25 mm m'

4.0

55.00

550.00

17.14

Furnizimi dhe instalimi | rezervuarit te ujit me dim. 2.16 x 2.16 x2.16 me gypa kunder
ndryshkut me peshe 10.7 ton
Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne; 1SO.

copé

25,000.00

25,000.00

Furnizimi dhe montimi i ujgmatésve pér njési banesore me t& gjitha pjesét e nevajshme
fazonike (valvula, holindera, T lidhese, gjysémiidhése si dhe pjesé tiera fazonike t&
nevojshme pér egzekutim) duke e perfshi edhe dollapin me kanata gjami, sipas detalit né
projekt

a3/4"

27,958.10

500.00

;xE&’t

PUNET E DHEU
18.1 |Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike m' 16.00 | 2.50] 40.00
Gérmimi me doré dhe me makina, dheu &shté i kateg. sé Ill-té dhe IV-t& né proporcion
90% dhe 10%. Tehet e kanaleve duhet t& gérmohén né formé té rregullt dhe t&
pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanchet larg kanalit né largési min.
1,00m’,
- Gérmimi me makina né thellésing mesatare té& kanalit deri né 2,0 m', kurse gjérésia varet
nga profili (&) i gypit,
18.2 |gérmimi me makiné 90% m? 19.72 5.00 98.60
18.3 |gérmimi me doré 10% m? 5.80 15.00 87.00
Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi béhet pér nga 50 cm dhe thellimi p&r 5
154 40 cm, né dy metér gjatési kol. 1 puset m 2.00 5.00 10.00
4a 5 |Planifikimii fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit duke dhéné ramjen e sakté sipas e inAn - -




186 Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé rére dhe zhavori, sipas detajit ne

projekt. m? 2.00 28.00 56.00
Mbushja dhe mbulimi | kanalit me matenalin e gérmuar duke e najeshur na shtresa 20-30

187 | 3 ol m? 22,52 5.00 112.60

18.8 |Deportimi i dheut t& tepért pas mbushjes sé& kanalit, me ngarkim dhe shkarkim né vendin m? 3.00 10.00 30.00
ku e cakton organi mbikqyrés.

18.9 |Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit t& kanalit, ore 1.00 55.00 55.00
Fumizimi, transporti, dhe montimi i unazave nga elemente t& betonit @1000mm pér .

18.10 shahtat revidisese copé 9.00 50.00 450.00
Furnizimi, transporti, dhe montimi i gypave t& betonit né formé t& konuseve

1811 | 31000/700/600 mm, pér pérfundimin & shates né 18 cilén montohet kapaku i metalit copé 400 200 mm
Furnizimi, transporti, dhe montimi i kapakéve nga giza p&r komunikacion té rénda me

18.12 peshé & kapakut 40 ton, copé 5.00 150.00 750.00
Punumi j kinetés s& shahtés me beton MB-20 né trashési t& betonit pérfundi unazés duhet

1813 |t@ jete minimum t=15cm sipas detalit n& projekt GopR s = ey

18.14 Punimi i kokés sé& shahtés pér rreth kapakut nga betoni MB-20 dhe armaturén e 5 500

’ nevojshme me trashésin e kokés t=20cm cope )

~[PUNET MONTUESE

Furnizimi dhe mantimi i gypave pér instalimin e kanalizimit né nyjet sanitare, vertikalet e

kanalizimit atmosferik si dhe ne ujgmbledhésat t& prodhuesit "dBlue” duke pérfshiré té

gjitha pjesét e nevojshme fazonike Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit t& montuar komplet:

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne:

Certificate of constancy of performance, Certificate of Compliance, ISO .
19.1 PVC © 50 mm m' 1.00 2.78 2.78
19.2 PVC © 75 mm m' 59.80 4.26 254.75
19.3 PVC © 110 mm m' 276.10 7.04 1,843.74
19.4 PVC @125 mm m' 3.40 7.26 24.68

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE SN8 pér kanalizimin e jashtém.

Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit t& montuar komplet.

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne: ISO.
19.5 PVC ©®125mm m' 116.60 3.46 403,44
19.6 PVC @ 160 mm m' 1.00 5.94 5.94
19.7 PVC & 200 mm m' 1.00 7.30 7.30
19.8 PVC © 250 mm m' 1.00 12.28 12.28

Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet kanalizimit ® 110 mm dhe © 125 mm t&

cilat vendosen si paisje né vertikalet e kanalizimit dhe q& shérbejn rastin kur gypat

bllokohen nga ma;:erialet e ndryshme, pér debllokimin e kanalizimit né kto paisje duhet t& cops 2 w00 9040

vendosen sipas detalit né projekt
19.9 |Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhésve t& brendshém a/b=10/10 cm; DN-70 copé 3.00 2.50 7.50
19.10 |Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhésve t& jashtém, sipas detalit né projekt copé 4.00 65.00 260.00

Furnizimi dhe montimi i kokés sé ajrimit (ventilimit) e cila vendoset né& qdo vertikale t&
1911 kanalizimit sipas detalit né projekt ; : copH 2.99 800 18.00
19.12 |Furnizimi dhe montimi i gypave té& drenazhimit duke pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme m' 256.65 2.80 718.62

fazonike Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit t& montuar komplet: ®110 mm

i il = m‘;% o o {“g'_i‘ i .f&%m
20 |PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE
Furnizimi dhe montimi i lavamanit duke pérfshiré batering e ujit, pasgyren, sifonin dhe te
20.1 |gjita elementet e nevojeshem per funksionim. copé 34.00 80.00 2,720.00
Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne; 1SO.
Furnizimi dhe montimi i vasko-dush duke pérfshiré batering pér ujé, sifonin dhe te gjita
20.2 |elementet e nevojeshem per funksionim t& vasko-dushit copé 2.00 145.00 290.00
Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne; 1SO.

20.3 |Furnizimi dhe montimi i klozetit duke pérfshiré Kapakun e klozetes, kazani tahreti, EK copé 7.00 134.00 938.00
valvula dhe te gjita elementet e nevojeshem per funksionim t& klozetes

20.4 |Furnizimi i paisjes Kompresor, i cili lidhet me njesit dezinfektuese per punet e thertores. copé 1.00 15,000.00 15,000.00
Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne: 1SO.

Gyp |

I‘I"I 'e 3.00

__245.70

737.10

E INSTALIMEVE HIDROSANITARE

TOTAL PUN




Pershkrimi Shuma €
TOTAL PUNET E UJESJELLESIT 27.958.10
TOTAL PUNET E KANALIZIMI | JASHTEM 2,227.80
TOTAL PUNET E KANALIZIMIT TE BRENDSHEM 3,747.03

TTAL PUNET

MEVE HIDROSA!TARE

19.685.10




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E ELEKTRIKES PER OBJEKTIN:

"THERTORJA" Prishtiné

ELEKTRIKA
Nr. P Mg e 3 j T ry] N Papacessrr g
Pdi_ 'lkﬂﬂspyﬂgye' . hugth "Shsﬁ: 1 ._Ibkmig
21. Kablimet dhe Rregalliat
Furnizimi dhe shtrija e kabllos energjetike NYY-J 4x150+1x50 mm Al per funzimin e
211 |iabeles energjetike (bazuar ne DIN VDE 0250/204). n 170.00 2425 412250
Furnizimi dhe shtrija e kabllos energjetike NYY-J 5x50 mm Cu per furnzimin e tabeles
1.2 energjetike (bazuar ne DIN VDE 0250/204). m 14000 54.50 7,630.00
Furnizimi dhe shtrija e kabllos energjetike NYY-J 5x35 mm Cu per furnzimin e tabeles
213 | energjetike (bazuar ne DIN VDE 0250/204). m 170.00 41.85 7,114.50
Furnizimi dhe shtrija e kabllos energjetike NYY-J 5x25 mm Cu per furnzimin e tabeles
i energjetike dhe motorave (bazuar ne DIN VDE 0250/204). m 215.00 32.56 7,000.40
Furnizimi dhe shtrija e kabllos energjetike NYY-J 5x16 mm Cu per furnzimin e tabeles
218 energjetike dhe motorave (bazuar ne DIN VDE 0250/204). o =000 19.38 i
Furnizimi dhe shtrija e kabllos energjetike NYY-J 5x10 mm Cu per furnzimin e tabeles
216 energjetike dhe motorave (bazuar ne DIN VDE 0250/204). m 240.00 135 2,724.00
Furnizimi dhe shtrija e kabllos energjetike NYY-J 5x6 mm Cu per fumzimin e tabeles
212 energjetike dhe motorave (bazuar ne DIN VDE 0250/204). 4 28,00 7:80 8500
Furnizimi dhe shtrija e kabllos energjetike NYY-J 5x4 mm Cu per furnzimin motorave
218 | bazuar ne DIN VDE 0250/204) m 7.00 348 38220
Furnizimi dhe shtrija e kabllos energjetike NYY-J 5x2.5 mm Cu per furnzimin motorave
219 | (bazuar ne DIN VDE 0250/204), i i 458 2,163.80
Furnizimi dhe shtrija e kabllos energjetike NYY-J 3x2,5 mm Cu per furnzimin e prizave
21.10 (bazuar ne DIN VDE 0250/204). m 2,200.00 2.70 5,940.00
Furnizimi dhe shtrija e kabllos energjetike NYY-J 3x1,5 mm Cu per furnzimin e dritave
21.11 (bazuar ne DIN VDE 0250/204). m 4,200.00 1.99 8,358.00
Furnizimi dhe shtrija e kabllos energjetike NYY-J 3x0,75 mm Cu per furnzimin e air
wlie terminals dhe termostatve (bazuar ne DIN VDE 0250/204). m 800 148 BB0.00
21.13 |Furnizimi_dhe shtrirja e gypit PVC fleksibil @40 mm, me mbajtés pérkatés. m 120.00 0.75 90.00
21.14 |Furnizimi_dhe shtrirja e gypit PVC fleksibil @32 mm, me mbajtés pérkatés. m 120.00 0.55 66.00
21.15 |Furnizimi_dhe shtrirja e gypit PVC fleksibil @25 mm, me mbajtés pérkatés. m 240.00 0.45 108.00
21.16 |Furnizimi_dhe shtrirja e gypit PVC fleksibil @20 mm, me mbajtés pérkatés. m 360.00 0.40 144.00
21.17 |Furnizimi_dhe shtrirja e gypit PVC fleksibil @16 mm, me mbajtés pérkatés. m 4,600.00 0.35 1,610.00
Furnizimi dhe montimi i regaliit metalik PNK me dimenzione 100x60mm nga elementet e
21.18 |zinkuara pér shtrirje t& kabllove té tensionit té ulte, t& pérfshihen edhe elementet lidhése m 360.00 12.40 4,464.00
dhe mbaijtése dhe pérforcuese.
Furnizimi dhe montimi i regallit metalik PNK me dimenzione 100x40mm nga elementet e
21.19 |zinkuara pér shtrirje té kabllove té tensionit t& ulte, t& pérfshihen edhe elementet lidhése m 840.00 11.50 9,660.00
dhe mbajtése dhe pérforcuese.
21.20 |Meteriali pér lidhje dhe fiksim et pl 1.00 1,500.00 1,500.00
Totali 1: 45,490.80
e toj | punsve | e seva | cmmi [ rorae
22. Tabelat shpérndarése
Montimi i kuadrit shpérndarés elektrik KSHE-me mbrajtje IPE5, t& jeté i punuar nga
22.1 |llamarina me trashési 2mm dhe e mbrojtur me ngjyré té plastifikuar, me dimensione copé 1.00 1,855.00 1,855.00
1900x1000x250, me kéto elemente: me t'gjitha elementet perberese sikur ne vizatime
Furnizimi dhe instalimi i tabelés shpérndarése TK, i punuar nga llamarina me trashési
2mm dhe e mbrojtur me ngjyré té plastifikuar, me dimensione dhe dim 700x460x250 mm .
= pér montim ne mure me mbrojtje IPE5 se bashku me elementet percjellese sipas skemes cops a0 e 4,385.00
njepolare.
223 Furnizimi dhe |pstailmi t tabelés shperr:darese TZ, pér montim ne mure se bashku me copé 6.00 347 50 2,085.00
elementet percjellese sipas skemes njepolare.
22.4 |Montimi i shkarkuesve té mbitensionit ZNO 0.5kV, 40kA, 4p copé 3.00 125.00 375.00
22.5 |Montimi i njehsorit tre fazor 250-5A . copé 1.00 365.00 365.00
22.6_|Furnizimi dhe montimi i njehsorit tre fazor 630-5A, . copé 1.00 365.00 365.00
227 Furnizimi Eihe montimi i mbrojtjes termo-magnetike, 400A me 36kA, me bobine shkygese - copé 1.00 622.00 622 00
(bazuar né EN 60898).
228 Furnizimi fihe montimi i mbrojtjes termo-magnetike, 630A me 36kA, me bobine shkygese - copi 1.00 825.00 825.00
(bazuar né EN 60898).
Furnizimi dhe montimi i siguresés automatike In=125A3p, 6kA, me karakteristiké C - P
229 (bazuar né EN 60898) copé 1.00 185.00 185.00
2210 Furnizimi Eihe montimi i siguresés automatike In=100A,3p, 6kA, me karakteristiké C - copé 1.00 112.00 112.00
(bazuar né EN 60898).
Furnizimi dhe montimi i siguresés automatike In=80A,3p, 6kA, me karakteristiké C - ._
22.11 (bazuar né EN 60898). copé 3.00 112.00 336.00
Furnizimi dhe montimi i siguresés automatike In=63A,3p, 6kA, me karakteristiké C - .
22.12 (bazuar né EN 60898) copé 2.00 85.00 170.00

2213

Furnizimi dhe montimi i siguresés automatike In=40A,3p, 6kA, me karakteristiké C -

e a2




2214

Furnizimi dhe montimi i siguresés automatike In=32A,3p, 6kA, me karakteristiké C -
(bazuar né EN 60898).

copé

4.00

25.00

100.00

2215

Furnizimi dhe montimi i siguresés automatike In=25A, 3p, 6kA, me karakteristiké C -
(bazuar né EN 60898).

copé

7.00

18.00

126.00

22.16

Furnizimi dhe montimi i siguresés automatike In=16A,3p, 6kA, me karakteristiké G -
(bazuar né EN 60898).

copé

4.00

18.00

72.00

2217

Furnizimi dhe montimi i siguresés automatike In=16A,1p, 6kA, me karakteristiké C -
(bazuar né EN 60898).

copé

63.00

3.50

220.50

22.18

Furnizimi dhe montimi i siguresés automatike In=10A, 3p, 6kA, me karakteristiké C -
(bazuar né EN 60898).

copé

2.00

18.00

36.00

2219

Furnizimi dhe montimi | kontaktorit t& fugisé trefazore 20A, 3p, modulare (bazuar né EN
61095).

copé

50.00

31.20

1,560.00

22.20

Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes termike bimetal, tre polaré me brez t& rrymés (4-6.3A),
(bazuar né DIN VDE 0660T.102).

copé

16.00

30.00

480.00

22.21

Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes termike bimetal, tre polaré me brez te rrymés (6-10A),
(bazuar né DIN VDE 0660T.102).

copé

17.00

30.00

510.00

22.22

Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes termike bimetal, tre polaré me brez t& rymés (10-16A),
(bazuar né DIN VDE 0660T.102).

copé

9.00

32.50

292.50

22.23

Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes termike bimetal, tre polaré me brez t& rrymés (16-25A),
(bazuar né DIN VDE 0660T.102).

copé

1.00

36.20

36.20

2224

Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes termike bimetal, tre polaré me brez té rrymés (40-63A),
(bazuar né DIN VDE 0660T.102).

copé

5.00

45.60

228.00

22.25

Furnizimi dhe montimi i llambés sinjalizuese té gjelbér t&, 220V, 1p.

copé

50.00

8.00

400.00

22.26

Furnizimi dhe montimi i llambés sinjalizuese té kuge, 220V, 1p.

copé

50.00

8.00

400.00

22.27

Furnizimi dhe montimi i ndérprerésit emergjenté me ngjyre te kuge, pér montim ne tabelén
e komandimit.

copé

8.00

25.00

200.00

22.28

Meteriali pér lidhje dhe fiksim etj

pl

1.00

500.00

500.00

Totali 2:

16,946.20

Nr.
Poz.

‘Loji | punéve

Epﬂéﬂh

Sasia

Gmimi

Totali €

23. Ndricimi, Prizat dhe ndérprerésit |

2341

Furnizimi dhe montimi i ndricuesit LED 36W linear kundér ujit , me kapak opall nga
polikarbonati

Fugia: 36W

Fluksi i ndriguesit: 3400Im.

Temperatura e ngjyrés: Bardhé

Dimensionet: 1260x112mm.

Shkalla e mbrojtjes:IP&5

Pér montim né plafon prej betoni

copé

227.00

48.20

10,941.40

23.2

Furnizimi dhe montimi i ndriguesit reflector LED 70W, @340mm nga alumini me
Karakteristika:

Jetégjatésia= 5 vijeté

Fugia: 70W.

Fluksi i ndriguesit: 8000Im.

Tipi i ledit : SMD.

CRI: >80.

P.F:>0.9.

Kéndi i mbulushmeris&:90°,

Shkalla e mbrojtjes: 1P44

Dimensioni: @340mm .

Ngjyra e drités: Bardh naturale

Pér montim me sajle né plafon me fiksim sipas nevojes

copé

30.00

185.00

5,550.00

233

Furnizimi dhe montimi i ndriguesit LED 45W, 600x800mm me Karakteristika:
Jetégjatésia> 5 vjeté

Fugqia: 45W.

Fluksi i ndriguesit: 5400Im.
Tipi i ledit : SMD.

CRI:; >80.

P.F:=0.9.

Kéndi i mbulushmerisé:120°.
Shkalla e mbrojtjes: P20
Dimensioni: 800x600mm.
Ngjyra e drités: Bardh naturale

Pér montim né plafon prej betoni apo armstrong

copé

48.00

48.25

2,316.00




Furnizimi dhe montimi i ndriguesit LED rrethor, hermetik pér montim ne mure me
karakteristika:
Poci LED 10W
Fluksi i ndriguesit: 720Im.
Trupi: Opal polikaronat .
23.4 Fugia: 10W copé 15.00 32.00 480.00
Temperatura e ngjyrés: Bardhé
Dimensionet: @260mm.
Shkalla e mbrojtjes:IP65
Me sensor te prezencés te inkorporuar
23.5 |Trup ndricues emergjente 1x8W pér montim né pliafon EXIT copé 12.00 30.00 360.00
Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore pér montim t& mbrendshém, 16A, sé& bashku .
238 me elementet pércjellése, korniza, kutia, gibsi, etj cope 38.00 a0 sl
Furnizimi dhe montimi i prizave trefazore pér montim té mbrendshém, 16A sé& bashku me
23.7 elementet pércjellése, korniza, kutia,gibsi etj . copé 2,00 8 17.00
Furnizimi dhe montimi i prizave modulare qé pérfshing: 2 priza energjetike, 1 prizé pér IT e
=8 dhe 1 priz€ pér Telefon, sé bashku me elementet pércjellé e bk 240 266.50
Furnizimi dhe montimi i prizave industrile OG pér montim t& mbrendshém,16A, sé bashku .
238 me elementet pércjellése . copé 53.00 28.00 1,484.00
Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve té& thjesht p&r montim t& mbrendshém,ne kuti ;
210 shperndarese, sé bashku me elementet pércjellése, korniza, kutia,gibsi etj i 00 6.50 25550
Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve
23.12 |alternativ dhe te ngjashem pér montim té& mbrendshém, sé bashku me elementet copé 8.00 6.50 52.00
ercjellése, korniza, kutia,gibsi efj
23.13 |Meteriali pér lidhje dhe fiksim etj pl 1.00 500.00 500.00
Totali 3: 22,483.40
= T R
24. Telefoniq, Interneti, TV
241 |Furnizimi dhe montimi i kabllove pér telefon UTP cat 6A 4x2x0.4mm?, m 120.00 1.65 198.00
24.2 |Furnizimi dhe montimi i kabllove koaksial RG59-U, pér TV . m 70.00 1.20 84.00
243 Furnizimi dh_e montimi | rekut 19", 33U me te gjitha elementet percjellse, per sistemin e IT copl 1.00 685.00 685.00
dhe Telefonise.
24.4 |Furnizimi dhe montimi i pach panelit 24 portsh. copé 2.00 68.00 136.00
24.5 |Furnizimi dhe montimi i swichit 48 port per sistemin e sistemin e IT . copé 1.00 750.00 750.00
24.6 |Furnizimi dhe montimi i prizes RJ 45 cat6 per sistemin e IT-se . copé 15.00 6.50 97.50
24.7 |Furnizimi dhe montimi i prizes TV-se per sistemin e TV-sé& . copé 15.00 6.50 87.50
24.8 |Furnizimi dhe montimi i pach kordave per sistemin e IT-se. copé 1.00 3.50 3.50
24.9 [Testimi | koneksioneve te kabllove UTP nga priza deri ne rek. copé 1.00 2.50 2.50
24.10 |Material i imét lidhés | pa specifikuar. pl 1.00 50.00 50.00
Totali 4: 2,104.00
por | lofiipunéve  NSsa | sela | cmimi | Tolaie
25. Ndrigimi i jashtém-Punét e dheut
Gérmimi dhe mbulimi | kanalit me dimensione (0.4x0.8) m pér vendosjén e kabllove
25.1 |energjertike néntokésore dhe shiritit tokézues. Llogarohet komplet hapja dhe mbulimi i m' 400.00 8.00 3,200.00
kanalit té teré instalimit t& ndricimit.
Furnizimi dhe montimi me material dhe vendosja e rerés té farksionit (0,1-0,3) mm né&
25.2 |kanalin e hapur mé paré me trashési té vendosjés 30 cm, nén dhe mbi kabllon energjetike m? 30.00 15.00 450.00
nentokésore té futur né gyp e brinjezuar pérkatés nga PVC.
253 Furnw?mjl dheﬂmont_mr me material vendosja e shiritit paralajmrues mbi kabllon - 400.00 0.50 200.00
energjetike néntokésore
25.4 |Furnizimi dhe montimi me material dhe vendosja e mbrojtseve nga plastika. ! 400.00 1.50 600.00
Furnizimi dhe montimi me material,vendosja e shiritit tokézues Fe/Zn 20x3mm né kanalin ;
255 e njejté té kabllos energjetike néntokésore, i vendosur sipas detalit t& projektit. 2P0 334 1.050:00
256 Furnizimi dhe montimi me material dhe realizimi i lidhjeve t& krycezore tokezimit. cops 50.00 3.00 150.00
Punimi i bazamentit t& shtyllave te betonit, mihja e gropes (1.00x1.00x1.60), vendosja e ;
o gypave nga betoni fi 40x1.50m dhe betonimi me beton C30/37. =5 20.00 160:00 250080
25.8 |Furnizimi dhe shtrirja e Gypit te brinjezuar PVC@40 m' 400.00 0.75 300.00
25.9 |Furnizimi trasporti dhe montimi | klemave izoluese AL/Cu 70/16mm?2 Cu 2 cop pér shtylle copé 20.00 5.50 110.00
Totali 4: 8,060.00
NI e R - A L iy o e ] P P e VA § O U e e oi
ol o ~ Uojiipunéve ‘ R Njésia | Sasia | Totali€
26. Ndricimi | jashiém-Kabllot, Shtyllat ndricuese dhe trupat ndricues
26.1 [Furnizimi dhe shtrirja e kabllos energjetike nentokesore alumini NAYY-J 4X16mm3. m' 600.00 3.50 2,100.00
26.2_|Furnizimi dhe instalimi i kabllos NYM 3x1.5mm? deri te trupi ndricues LED. m' 250.00 2.50 625.00
2r o |Furnizimi dhe montimi i shtyllave metalike te zinkuara konike me lartesi 9m, t=3mmme te P




Furnizimi dhe montimi i konzollave té metalta (lirave) te zinkuara né shtylla pér mbaitien e :
6.4 trupave ndriquese sipas specifikave te paragitur ne pershkrim teknik. 12‘1 .5::‘3 » cops #0:00 55.00 1,100.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndricues me karakteristika minimale:
Fugia e LED-it:100W
Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,
Trafo me Dimming/Dali ~dimmingu nga 1-100%
Puna né temperaturé:2-40°C deri +50°C
Ndriguesi i LED-it: 2150 Im/W
CRI: Raz70
Faktori i fugisé 20.95
265 i’\*‘ﬂﬂ:’o’;j: R peratares ~Natyral4look copé 20.00 395.80 7.916.00
Rezistenca minimale ndaj ndikimit 2IK08
Garancioni 2 5 vite
Materiali: Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit ndriques :black, silver ose gray
Jetégjatésia e ndriguesit 2100.000 h
Mbrojtja nga mbitensioni 26kV
Izolimi | mbrojtjes elektrike: Kiasa |
Sistemi Optik nga PMMA
Trupi ndricues me hapésiré me m 3si int mit smart
Blerja dhe montimi | reflektorit per montim ne muri
Ndriquesi me dimensione 29x24cm me mbrojtje IP65, 100W, 8000Im
= AC:220-240V,50/60Hz nga Alumini
26.6 |+ 30,000-oré pune copé 10.00 155.00 1,550.00
+ 100°
+CRI: >80
*PF:.>0.9
Furnizimi , transporti dhe montimi i dritave Power LED CATA 4660- ose e ngjajshme
26.7 |236W, IP66 me dimensione minimale 21000x65x73mm.Figura 4,Garancioni 2 vite ngjyra copé 20.00 88.50 1,770.00
e drités né (K) pércaktohet nga organi mbikqyrés,
Furnizimi , transporti dhe montimi i dritave Mi.Light Boxer RL2-48 48W RGB+CCT LED
me kontroll wireles RF 2. 4GHz né distancé minimale 30m, dhe Smart Phone me
kombinim 16 milion ngjyra ose e ngjajshme me fugi 248W, IP66 me dimensione minimale ”
20.8 21000x62x64mm .Figura 5,Garancioni 2 vite .Duhet t& furnizohet me paisje pér komandé £ane 1500 2300 487300
me té gjitha paisjet shtesé komplete.
Furnizimi , transporti dhe montimi i dritave Goya-GY 6031-190 ose e ngjajshme =36W,
26.9 |IP65 me dimensione minimale 2135x135x120mm.Figura 6,Garancioni 2 vite ngjyra e copé 10.00 185.00 1,850.00
drités né (K) pércaktohet nga organi mbikqyrés.
Furnizimi , transporti dhe montimi i dritave RS-UG36W-L ose e ngjajshme 235W, IP67 me
dimensione minimale 21050x105x115mm e cila montohet n& toké.Figura 7,Garancioni 2 .
R0 vite.ngjyra e drités né (K) pércaktohet nga organi mbikqyrés. cope g 265.00 49700
26.11 |Material per lidhje dhe fiksim. copé 1.00 200.00 200.00
Totali 5: 31,061.00
iz Loji| punéve e | M@sia | sasia | cmimi | Totali€
27. Ndrigimi | jashtém-Kuadrot shpérndarés té ndricimit
27 1 F }Jrnizimi dhe instalimi i tabelés shp&rndarése pér montimté jashtem me mbrojtje IP65 dhe - 200 1.150.00 2.300.00
dim ,600x400x240
Furnizimi dhe montimi | nderpreres automatik (MCB)C-10A/400/240V/1P, konform .
272 | tandardit IEC/EN 61008-1/2. ; cope 2,00 =5 99
27.3 |Furnzimi dhe montimi | siguresa thikare NHO0/25A copé 6.00 15.00 90.00
Furnizimi dhe montimi | kontaktorit pér realizimin e komandimit né& kuadrot shpémdarés
274 | oublik e tipit CT 3P le=25A. e 1000 & 350.00
Furnizimi dhe montimi | fotogelise me mbrojtéje kundér goditjeve IP40, 50-60 Hz,e tipi FG - i
215 | 4n4RI4S 220V, 50-60Hz , (0,812 )Un . 1250VABA e 200 i 0
27.6 |Meteriali pér lidhje dhe fiksim etj pl 1.00 50.00 50.00
Totali é: 2,887.00
POZICIONET E ELEKTRIKES
4 Pershkrimi Shuma €
8| 21. Kablimet dhe Rregallaf 65,490.80
2081 22. Tabelat shpémdarése 16,946.20
23. Ndrigimi, Prizat dhe ndérprerésit 22,483.40
124, Telefonia, Interneti, TV 2,104.00
8,060.00
| 26. Ndricimi | jashtém-Kabllof, Shtyllat ndriguese dhe trupat ndricues 31,061.00

2.887.00




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E MAKINERISE PER OBJEKTIN:

"THERTORJA" Prishtiné

281

MAKINERIA
St T T TR = : e

Furnizimi dhe instalimi i paisjeve ftohese per hapésirat e frigodhomave, (MEAT FURTHER
PROCESSING AREA, PACKING AREA & FRAGMENTATION AREA,) me temperaturé té
dhomés +12/+14°C,

me karakteristika :

Kompreson gjysém hermetik

Tip. OCCT 3X475 52

HP=40.03

Kapaciteti ftohés: 86.730 Watt

Brend: Dorin ose t& ngjashme,

Mediumi ftohés: R4494

Fumizimi i energjis elektrike: 400V/3/50Hz

Njésia e kondenzimit : ORUC 80.13.B42 2.1,

Nr. e ventilatorave: 3x@800mm,

Konsumi elektrik: 5820 Watt,

Sasia e ajrit: 51919 m¥h,

Sipérfagja : 333.7m?

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

I1SO & ATTESTATION OF CONFORMITY.

copé

3.00

42,500.00

127,500.00

282

Fumizimi dhe instalimi | paisjeve ftohese, Avulluesit per hapésirat e frigodhomave, (MEAT
FURTHER PROCESSING AREA) me karakteristika :

ORED 40.21.6

Defrost: E1 6X300 Watt

Nr. e ventilatorave: 2x@400mm,

Konsumi elektrik: 320 Watt,

Sasia e ajrit; 6328 m¥h,

Sipérfagja : 42.7m?

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

1ISO & ATTESTATION OF CONFORMITY.

copé

4.00

3,100.00

12,400.00

283

Furnizimi dhe instalimi i paisjeve ftohese, Avulluesit per hapésirat e frigodhomave,
(PACKING AREA) me karakteristika :

ORED 40.22.6

Defrost: E1 6X300 Watt

Nr. e ventilatorave: 2x@400mm,

Konsumi elektrik: 320 Watt,

Sasia e ajrit: 5854 m¥h,

Sipérfagja : 57.0m*

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

1ISO & ATTESTATION OF CONFORMITY.

capé

2.00

2,750.00

5,500.00

Furnizimi dhe instalimi i paisjeve ftohese, Avulluesit per hapésirat e frigodhomave,
(FRAGMENTATION AREA) me karakteristika :

ORED 45.22.6

Defrost: E1 6X300 Watt

Nr. e ventilatorave: 2x@450mm,

Konsumi elektrk: 606 Watt,

Sasia e ajrit: 8218 m¥h,

Sipérfagja : 76.0m*

Produktet e pérdoruara duhet te kené ceifkimin adekuat ne;

1SO & ATTESTATION OF CONFORMITY.

copé

2,560.00

2,560.00

Furnizimi dhe instalimi i paisjeve ftohese per hapésirat e frigodhomave, (MEAT COLD
ROOM 1,2 & 3) me temperaturé t& dhomés 0/+4'C,

me karakteristika :

Kompresori gjysém hermetik

Tip. H755CC

HP=7.50

Kapaciteti ftoh&s: 21.650 Watt

Brend: Dorin ose t& ngjashme,

Mediumi ftohés: R4484

Fumizimi i energjis elektrike: 400V/3/50Hz

Mjésia e kondenzimit : OCIT 0380 S2Z,

Nr. e ventilatorave: 4x@400mm,

Konsumi elektrik: 640 Watt,

Sasia e ajnt: 13087 m¥h,

Sipérfagja : 70.49m?

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;
ISO & ATTESTATION OF CONFORMITY.

cope

12,000.00

36,000.00

Furnizimi dhe instalimi i paisjeve ftohese, Avulluesit per hapésirat e frigodhomave, (MEAT
COLD ROOM 1,2 & 3) me temperaturé té& dhomés 0/+4°C,
me karakteristika :

ORE 50226

Defrost: E1 9x 400 Watt

Nr. e ventilatorave: 2x@500mm,

Konsumi elektrik: 1360 Watt,

Sasia e ajrit: 11680 mh,

Sipérfagja ; 87.60m?

Produktet & pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;
ISO & ATTESTATION OF CONFORMITY.

copé

3.00

5,500.00

16,500.00




Furnizimi dhe instalimi i paisjeve ftohese per hapésirat e frigedhomave, (SUSPECT MEAT
ROOM & PROCESSED MEAT COLD ROOM) me temperaturé t& dhomés 0/+4°C,
me karakteristika :

Kompreson gjysém hermetik

Tip. TAG 4568 Z

HP=6.00

Kapaciteti fltohés: 11.931 Watt

Brend: Dorin ose t& ngjashme,

Mediumi ftohés: R448A

Furnizimi i energjis elektrike: 380V/50Hz

Njésia e kondenzimit : OCST 1065 HZ,

Nr. e ventilatorave: 2x@450mm,

Konsumi elektrik: 506 Watt,

Sasia e ajrit: 8182.9 m¥h,

Sipérfagja : 43.33m?

Produktet e pérdoruara duhet te ken certifkimin adekuat ne:

1ISO & ATTESTATION OF CONFORMITY.

copé

7,400.00

14,800.00

28.8

Furnizimi dhe instalimi i paisjeve flohese, Avulluesit per hapésirat e figodhomave,
(SUSPECT MEAT ROOM & PROCESSED MEAT COLD ROOM) me temperaturé t&
dhomés 0/+4°C,

me karakteristika :

ORE 40.228

Defrost: E1 6x 300 Watt

Nr. e ventilatorave: 2x@400mm.

Konsumi elektrik: 438 Watt,

Sasia e ajnt: 6700 mh,

Sipérfagja ; 49.90m?*

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

ISO & ATTESTATION OF CONFORMITY.

copé

2.00

2,750.00

5,500.00

289

Furnizimi dhe instalimi i paisjeve ftohese per hapésirat e frigodhomave, (LIVER COLD
ROOM, COLD ROOM & BONE COLD ROOM) me temperaturé t& dhomés 0/+4°C,
me karakteristika :

Kompresori gjysém hemetik

Tip. FH 4538 XG

HP=3.00

Kapaciteti ftohés: 6.135 Watt

Brend: Dorin ose t& ngjashme,

Mediumi ftohés: R4484

Furnizimi i energjis elektrike: 380V/50Hz

Njésia e kondenzimit : OCST 0670 HZ,

Nr. e ventilatorave: 1x@300mm,

Konsumi elektrik: 303 Watt,

Sasia e ajrit: 4047.1 m¥h,

Sipérfaqia ; 33.89m?

Produktet e p&rdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

1SO & ATTESTATION OF CONFQRMITY

copé

3.00

6,000.00

18,000.00

28.10

Furnizimi dhe instalimi i paisjeve ftohese, Avulluesit per hapésirat e figodhomave, (LIVER
COLD ROOM, COLD ROOM & BONE COLD ROOM) me temperaturé t& dhomés 0/+4°C,
me karakteristika :

ORE 30.326

Defrost: E4 4x 300 Watt

Nr. e ventilatorave: 3x@300mm,

Konsumi elektrik: 330 Watt,

Sasia e ajrit: 2660 m¥h,

Sipérfagja : 20.40m?

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne:

ISO & ATTESTATION OF CONFORMITY.

3.00

1,800.00

5,400.00

28.11

Furnizimi dhe instalimi i paisjeve ftohese per hapésirat e frigodhomave, (SHOCK MEAT
PROTECTION ROOM) me temperaturé té dhomés -18'C,
me karakteristika :

Kompresori gjysém hermetik

Tip. H 801 CS

HP=8.00

Kapaciteti ftoh&s: 11.940 Watt

Brend: Dorin ose t& ngjashme,

Mediumi ftohés: R448A

Furnizimi i energjis elektrike: 400V/3/50Hz

Njésia e kondenzimit : OFIT 475 SZ,

Nr. e ventilatorave: 2x@400mm,

Konsumi elektrik: 606 Watt,

Sasia e ajrit: 6227.00 m¥h,

Sipérfagja : 60.24m?

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;
I1SO & ATTESTATION OF CONFORMITY.

copé

1.00

10,000.00

10,000.00

28.12

Furnizimi dhe instalimi i paisjeve ftohese, Avulluesit per hapésirat e frigodhomave,
(SHOCK MEAT PROTECTION ROOM) me temperaturé té dhomés -18°C,
me karakteristika :

ORE 50.21.8

Defrost: E2Z 12x 400 Watt

Nr. e ventilatorave: 2x@500mm,

Konsumi elektrik: 1360 Watt,

Sasia e ajrit: 13223 m¥h,

Sipérfagja : 50.80m?

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

1SO & ATTESTATION OF CONFORMITY.

copé

1.00

5,600.00

5,600.00




Furnizimi dhe instalimi i paisjeve ftohese per hapésirat e figodhomave, (SHOCK MEAT
ROOM) me temperaturé t& dhomés -40°C,

me karakteristika :

Koempresori gjysém hermetik

Tip. 25-H3000

HP=30.0

Kapaciteti fltohés: 11.940 Watt

Brend: Dorin ose t& ngjashme,

28.13 |Mediumi flohés: R452A

té jashme te frigodhomave

SRS : fpunéve
Furnizimi dhe montimi | Klima komores, per montim te jashtem,
-Prurja e ajritinxjerrja V=7000mh
-Renja e presionit= 450 Pa
-Njesia e rekuperatorit Pilakor me kapacitet ngrohés 46kW, Flohjes 10kW
-Kémbyesi per ngohje me ekspanzion direkt -Dx=51kW,
-Kémbyesi per ftohje me ekspanzion direkt,
29.1 |-Dx=20.74kW,
-Filter G4,F5
-Ventilatoret me rreguilim frekuentiv,
Ne cmim te perfshihet edhe kontrolli | automatikés.
Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne:
CE, 1SO & EUROVENT (ECP AHU).

d-%—_bi&:?!ﬁ: s
me kéto karakteristika:

cope

copé 1.00 32,000.00 32,000.00

Fumnizimi i energjis elektrike: 380V/3/50Hz

Njésia e kondenzimit : ORBF 63.41.12,

Nr. e ventilatorave: 3x@500mm,

Konsumi elektrik: 2040 Watt,

Sasia e ajrit: 23670.00 m¥h,

Sipérfagja : 228.50m?

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

ISO & ATTESTATION OF CONFORMITY.

Furnizimi dhe instalimi i paisjeve ftiohese, Avulluesit per hapésirat e frigodhomave,

(SHOCK MEAT ROOM) me temperaturé t& dhomés -40°C,

me karakteristika ;

ORBF 63.41.12

Defrost: E2 15x 225 Watt
28.14 |Nr. e ventilatorave: 4x@630mm, copé 1.00 17.500.00 17,500.00

Konsumi elektrik: 2760 Watt,

Sasia e ajrit: 59543 m¥h,

Sipérfagja : 155m?

Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;

ISO & ATTESTATION OF CONFORMITY.
28.15 |Furnizimi dhe mbushja me gaz ekologjik R448A, per Frigodhoma kg 80.00 12.00 560.00
28.16 |Furnizimi dhe mbushja me gaz ekologjik R4494, per Frigodhoma kg 15.00 10.00 150.00
28,17 |Furnizimi dhe mbushja me gaz ekologjik R4524, per Frigodhoma kg 10.00 12.00 120.00

Fumizimi dhe montimi i Gypave té bakrit se bashku me izolim adekuat per furnizimin ne

mes te njesis té jashtme dhe t& brendshme té frigodhomave

7i8" m 407.00 3.00 1,221.00
28.18 12" m 510.00 5.50 2,805.00

34" m 148.00 8.50 1,258.00

5/8" m 86.00 10.00 860.00

1 18" m 86.00 30.00 2,580.00

2 58" m 45.00 37.00 1,665.00
28.19 |Fitingu i gypave t& bakrit dhe mb jtésa 30% nga pozicioni 1.18. 0.30 10,389.00 3.116.70
28.20 |Furnizimi dhe montimi | izolimit termik Lesh gun 5cm té mbéshtjellur me mveshje alumini. m? 170.00 37.00 6,290,00
28.21 | Trajnimi i stafit pér operim Isp 1.00 250.00 250.00
28.22 |Testimi i sistemit t& frigodhomave Isp 1.00 550.00 550.00
28.23 Montimi i paisjeve me mijete adekuate nga stafi | Certifikuar per punét e lartécekura s i 450,00 850.00
265.24 Furnizimi me material dhe montimi | mbaijtésave pér njesit e jashme te figodhomave. copé 10.00 e o 4,800.0
28.25 |Furnizimi me material dhe montimi | mbajtésave pér njesit e brendshme te frigodhomave. copé 17.00 200.00 3,400.00
28.26 Fumizimini me material dhe punimi | bazave nga betoni | armuar, pér vendosjen e njésive m a7.00 30.00

10,500.00

2,910.00

10,500.00

Fumizimi punimi dhe montimi | kanaleve dhe elementeve fazonike me lidhese te
zinktuara zinktuar ,sipas normave egzi ner i prej gj is dhe lartesise se
29.2 |kanalit 0.6-1 mm sipas proj.Gjeresia e kanalit:a).der 250mm trashesia 0,5mm,b).250-
500mm... tr=0.6mm, ¢)500-1000mm...tr=0.75mm sipas standarditEN12237

kg

5,200.00

4.20

21,840.00

Anemostat per prurje te ajrit kateranesor
V=1400m3h

Dim. 425x425mm,

Sé bashku me rregullator te ajrit,

cope

5.00

60.00

300.00

Anemostat per thithje te ajrit kateranesor
V=1950m%h

Dim. 600x600mm,

Sé bashku me rregullator te ajrit.

29.4

cope

65.00

325.00

Anemostat per prurje te ajrit kateranesor
V=300mh

Dim. 300x300mm,

Sé bashku me rregullator te ajrit.

29.5

cope

7.00

55.00

385.00

Anemostat per thithje te ajrit kateranesor
V=300mh
Dim. 300x300mm,

cope

7.00

55.00

385.00



Furnizimi dhe montimi i kutiave per vendosjen e a tve me dim.
29.7 pe! | nemosta e dim. 600x600mm cope 6.00 10.00 60.00
Furnizimi dhe maontimi i kutiave per vendosjen e anemostatve im. 425x42
29.8 ke ) medim S cope 6.00 10.00 60.00
Fumizimi dhe maontimi i kutiave per vendosjen e anemostatve im. 300x30
298 R ! e . 300x3Udeim cope 10.00 8.00 80.00
29.10  |Gvo flexibil Alumin DN400mm m' 20.00 3.50 70.00
Rekuperatori Vh=2100 m8/hNd=2100 m8/h, "VENCO" modeli-VHR28ER, fugia e
venfilatoreve P=2X550 wat, dp= 150Pa ,ne hyrje te ajrit te fresket filteri aktiv | karbonit
29.11 | ,dimenzioni hyrje 300"350/dalje 300*350mm me mjete per mbrojtje cope 1.00 3,000.00 3,000.00
Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne:
CE, IS0 & EUROVENT (ECP AHU).
28.12  |Nxemesi elektrik ne hyrje te ajrit dim: 300x300x250, P=SKW cope 1.00 450.00 450.00
2913 |Gypi flexibil | Al DN200mm m' 26.00 2.50 65.00
Pompa qarkulluese 32/8
Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;
28.14 CE. ISO. P copé 1.00 150.00 150.00
Dhe katalogun e produkteve
Fumnizimi dhe montimi | paisjes VRF, per fumizimin e kimakomores, me kéto
karakteristika:
-Kapciteti te ngrohjes : 45kW, Ftohje 40 kW
2915 ~Temperatura punuese: Gjate dimrit -20°C cope 1.00 16,500.00 16,500.00
Ne cmim te perfshihet dhe mbajtésat e njésis sé jashtme.
Produktet e pérdoruara duhet te kené cedifkimin adekuat ne;
Furnizimi dhe montimi | gypave t& bakrit per lidhje t& VRF sistemit me Klimakomor,
29.186
21 m' 60.00 35.00 2,100.00
29.17 _|Furnizimi dhe montimi | izolimit termik Lesh guri 5cm t& mbéshtjellur me mveshje alumini. m? 40,00 35.00 1,400.00
_Furmizimi dhe montimi i kuadrit elektrik per fumizim dhe mbrojtje te pajisjeve
29.18 termateknike set 1.00 650.00 650.00
lzolimi | kanaleve pé j jrit me K-l hesi
29719 [ZSNTATRIE0E B Boio o A IS 1Cske) e trad e m | 28500 5.50 1,567.50
Shgzmmrl sistemrt s:pas rh ve teknike dhe leshimi ne pune 1.00 850.00 950.00
=4, S 2 eS| sejtiTota
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Furnizimi dhe instalimi i Sistemit VRF -
Njésité e Jashtme VRV
Kapaciteti ftohés: 30 kW,
30.1 |Kapacitetii ngrohjes: 30 kW pes 1.00 14,200.00 14,200.00
Temperaturat e funksionimit: Dimér -18 C, Ver& 38 C
Produktet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne;
CE, ISO & EURQVENT (ECP Eurovent-HP),
Furnizimi dhe instalimi i Sistemit VRF Kaset& me 4 drejtime,
Dimensionet (mm) 620x620x265,
Lloji i modelit GMV-ND22T/E-T,
30.2 |Kapaciteti i ngrohjes 2.5 kW, pes 11.00 1.500.00 16,500.00
Kapaciteti ftohés 2.2 kW,
Energjia hyrése 0.015 kW
Produkiet e pérdoruara duhet te kené certifkimin adekuat ne; CE, I1SO
30.3 |Fumizimi dhe instalimi Shpérndarés té gazit T dhe Y-t& pérbashketa pcs 10.00 80.00 800.00
204 Fumizimi dhe instalimi i termostatave dhe telekomandave te Fancoil'ave t& dhomés. R 3.0 €300 855:00
30.5 |[Fumizimi dhe instalimi | Display'it Qendror t& Sistemit VRF pcs 1.00 650.00 £§50.00
30.8  |Fumizimi dhe mantimi | gypave té bakrit sé bashku me izolim adekuat: 1/2" & 1 -1/8" m 29.00 3.00 87.00
30.7 |Furnizimi dhe montimi | gypave t& bakrit s& bashku me izolim adekuat; 1/4" & 1/2" m 100.00 5.50 550.00
30.8 |Fumnizimi dhe montimi | gypave t& bakrit s& bashku me izolim adekuat; 3/8" & 5/8" m 50.00 8.00 400.00
30.9 |Furnizimi dhe montimi | gypave t& bakrit s& bashku me izolim adekuat; 3/8" & 7/8" m 22.00 9.50 209.00
30.10  |Furnizimi dhe montimi | fitingut per gypat te bakrit 30% prej pozicionit te gypave. % 0.30 1,246.00 3raso
30.11 |Gyp PVC pér kondensaté, &20 m 125.00 0.80 112.50
30.12 |Mbushja e Sistemit Ekologjik t& Gazit R4104 kg 45.00 12.00 540.00
30.13 |Furnizimi dhe montimi | fitingut per gypat te kandenzatit 30% prej pozicionit te gypave. % 0.50 112.50 56.25
30.14 |Aksesoré pér tubat mbéshtetés Ls. 1.00 250.00 250.00
30.15 |Furnizimi dhe montimi | mbajtésave té njésive t& brenshme, Fancoil'a kastetor. pcs 11.00 15.00 165.00
30.16 _|Furnizimi dhe montimi | mbajt]sit t& njésis s& jashme, VRF. Ls. 1.00 350.00 350.00
30.17 |Furnizimi dhe montimi | kuadrit elektrik pcs 1.00 450.00 450.00
30.18 |Shqyrtimi | sistemit sipas kerb ve teknike dhe leshimi ne pune L.s. 1.00 350.00 350.00
3019 F_u_rmztmlnl ma-_ matgnal dhe punimi | bazave nga betoni | armuar, pér vendosjen e njésive = 1.00 2500 25.00
18 jashme te sistemit vrf.
Furnizimi dhe instalimi | bojlerit t& ujit sanitaré pér ngroje té ujit Vellimi =500L cope 2.00 1,150.00 2,300.00
Fiting pér lidhje té chIem me sistemin e ujit. 50% e pozicionit t& bojlerit. L.s. 0.50 2,300.00 1,150.00
= j Do ST e s iTo 40,373,655
Pershkrimi _
INSTALIMI | FRIGODHOMAVE 341,545.70
INSTALIMI | VENTILIMIT 60.837.50
INSTALIMI | SISTEMIT VRF

40,373.55



POZICIONET Shuma €

ARKITEKTURA 2,232,370.60 €
UJESJELLESI, KANALIZIMI DHE SANITARIA 53,618.03 €
ELEKTRIKA 149,032.40 €

442,756.75 €
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSUR ANCE COMPANY
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polica nr. : 10001159920

Pér : KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

N& emér té : ALFA.i SH.P.K.

Titulli i aktivitetit té prokurimit : Ndértimi i therrtores publike
Numri i Prokurimit : 616-23-7338-5-1-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numeér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguring né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshtg, deri né njé total prej: 287,777.78 € (Dy Qind e Tetédhjeté
e Shtaté Mije e Shtaté Qind e Shtatédhjeté e Shtaté Euro e Shtatédhjeté e Teté Cent ) , né emér té
kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé té gjiitha obligimet
kontraktuale sipas marréveshjes, né rast gqé blerési déshton ti pérmbusheé obligimet e tij. Ne zotohemi té
ju paguajme, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé
larté, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) qé bazuar ne giykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qgé bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

pagesa né shumen € limituar prej: 287,777.78 € sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesg, sa mé shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit™
Kérkesa e juaj duhet té shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 1212.2024 deri mé: 12.12.2025

- 2 == 1N,
Nénshkrimi dhe vula e arantuesit
: G" SH.A
Emri i Institucionit.fi ciar

Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishting
pata: 0912.2024

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email; info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagfja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



